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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.651.256/0001-07 DUNS®: 939285667

Razio Social: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

Nome Fantasia: MEGA TOP EVENTOS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/08/2025
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta (Ceis)

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com

wkn

esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 03/02/2025 Automatica
FGTS Validade: 30/10/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 01/03/2025 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/09/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 20/01/2025

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 30/06/2025
Emitido em: 18/10/2024 09:44 1 de 1

CPF: 067 XXX . XXX-54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.651.256/0001-07 DUNS®: 939285667
Razio Social: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
Nome Fantasia: MEGA TOP EVENTOS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Sanc¢io Ceis/Cnep 1:

Categoria Sangio: Impedimento/proibi¢io de contratar com prazo determinado

Orgio Sancionador: Prefeitura Municipal Sio Lourenco do Oeste - SC

Abrangéncia: No 6rgio sancionador

Ntmero do Processo/Contrato: 008/2020

Data Inicial: 14/10/2020 Data Final: 14/10/2025

Fundamentos Legais: Le1 10520 - art. 72

Emitido em: 18/10/2024 09:50 1de

CPF: 067 XXX.XXX-54  Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI



Resultado de consulta consolidada

Consultado: MARCO A DIASTEIXEIRA EVENTOS

CPF/CNPJ: 16651256000107

Data consulta: 18/10/2024 09:51:26
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. CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

N&o € possivel a emissao da certidao Certidéo negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros.

Certidao

Bases de dados consultadas

Situacao

Certidao negativa
correcional (ePAD,
CGU-PJ, CEIS,
CNEP e CEPIM)

Certiddo negativa correcional
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidéo negativa
correcional (ePAD,
CGU-PJ, CEIS,
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ

Nada consta.

Certiddo negativa
correcional (ePAD,
CGU-PJ, CEIS,
CNEP e CEPIM)

CEPIM

Nada consta

Certidéo negativa
correcional (ePAD,
CGU-PJ, CEIS,
CNEP e CEPIM)

CNEPNOVO

Nada consta.

Certidao negativa
correcional (ePAD,
CGU-PJ, CEIS,
CNEP e CEPIM)

CEIS novo

Link paraasancdo

V1



https://portaltransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cpfCnpj=16651256000107
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: MARCO AURELIO DIASTEIXEIRA
CPF/CNPJ: 023.731.769-98

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 09:52:15 do dia 18/10/2024 , com validade até o dia 17/11/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: iR30PY cmjlhFzZHDwV4WC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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ASSESSORIA - LOGISTICA - ENTRETENIMENTO

MARCO A. DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME - CNPJ 16.651.2560001/07
R. SAO JOAQUIM N° 792 - B. CRISTO REI - CEP 85602-080
FRANCISCO BELTRAO - PR
megatopeventos@hotmail.com - (46) 99918-7626

PROPOSTA DE PRECOS ATUALIZADA

Ao
Pregoeiro (a) do Municipio Marmeleiro/PR.
Pregdo Eletrénico n2 055/2024

O licitante Marco A. Dias Teixeira Eventos ME , devidamente inscrita no CNPJ n216.651.256/0001 -07, com
enderegona Rua: Sdo Joaquim n2 792 CEP:85602-080 na cidade de Francisco Beltrdao Estado do Parana, telefone
(46) 9918-7626, por intermédio de seu representante legal, o (a) S.r. (a) Marco Aurélio Dias Teixeira portador (a) da
Carteira de |Identidade n?2 5.051.923-6 SSP/PR e do CPF n2 CPF: 023.731.769-98, e-mail
megatopeventos@hotmail.com DADOS BANCARIOS: SICOOB 756 AG: 4342 C/C: 42988-0, por intermédio de
seu representante legal, infra-assinado, apresenta a seguinte proposta comercial:

Valor

Unitario Valor Total

Item | Quant. | Unid. Descricao o Maéaximo
NI Aceitavel
Aceitavel

Palco profissional para show, tamanho 10 metros de
largura por 12 metros de comprimento, plataforma e
cobertura, sendo plataforma naval com altura minima
de 1 metro e 20 cm referente ao solo, escada de acesso
lateral e protecdo conforme NPT de seguranca. A
cobertura devera ser em aluminio Q30 linha pesada,
com bracos de sustentacdo de P.A., lona vinilica KP
1000, tensionamento com cabos de ago ou cinta
1 1 unid. | conforme a necessidade. Sendo obrigatério a| 13.999,00 13.999,00
montadora disponibilizar de caixas de peso ou mestres
de sustentacdo, bem como ponta de eixo. Aterramento
com laudo de medicdo e demais aparatos conforme
NPT vigente.
O Mesmo devera estar montado 48 horas antes do
evento para liberacéo do corpo de bombeiro, bem
como ter a ART ou RRT apresentada
também dentro deste prazo.

Locacdo de grade de contengdo, estrutura metélica
2 200 metros | para seguranc¢a medindo 2,00 de comprimento x 1,00 17,10 3.420,00
de altura metros cada pega.

Locacgéo de 1 camarim no tamanho de 5x10 coberto
e fechado com no minimo:

- 4 pontos de luz;

3 1 unid. |- 6 pontos de ac 110 e 127v; 7.999,00 7.999,00
- Piso Deck (com tapete o carpete);
- Com 3 espelhos grandes;

- 7 araras,



mailto:megatopeventos@hotmail.com

ASSESSORIA - LOGISTICA - ENTRETENIMENTO

MARCO A. DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME - CNPJ 16.651.2560001/07
R. SAO JOAQUIM N° 792 - B. CRISTO REI - CEP 85602-080
FRANCISCO BELTRAO - PR
megatopeventos@hotmail.com - (46) 99918-7626

- 3 mesas;

- 15 cadeiras;

- Geladeira;

- Sofg;

- Climatizacéo;

- Cesto de Lixo.

Incluidos no custo as despesas com transporte e
instalacdo dos materiais. COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM E ART INCLUSA.

LOCACAO DE 01 GERADOR 260 KVA - gerador
de energia 260 kva, chave reversora automatica ndo
podendo haver tempo de espera para acionamento em
caso de falta de energia, chave geral de 800 amperes,
4 1 unid. | carenagem silenciosa 80 dbs (gerador silenciado), 4| 4.999,00 4.999,00
unidades de cabos com 20 mts no minimo e com 01
operador, funcionamento de 12 horas por dia, despesas
operacionais de transporte e combustivel por

conta da proponente.

Valor

Unitario Valor Total

Item | Quant. | Unid. Descricéao o Maéaximo
AR 109 Aceitavel
Aceitavel

LOCACAO DE SONORIZACAO DE GRANDE
PORTE (publico estimado de 10 mil pessoas) local
aberto, sendo P.A. sistema de som de linha de frente
com no minimo 16 caixas line aray em Fly com
falantes minimos de 15 polegadas, e 16 caixas sub
grave, sendo falantes minimos de 18 polegadas.
Sistema operacional sendo mesa de no minimo 56
canais digitais, tendo como referéncia PM5D,
DIGICOSD, SQ7 para mesma quantidade de vias de
multicabo e periférico para sustentacdo dos mesmos,

6 1 unid. 18.990,00 18.990,00
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ASSESSORIA - LOGISTICA - ENTRETENIMENTO

MARCO A. DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME - CNPJ 16.651.2560001/07
R. SAO JOAQUIM N° 792 - B. CRISTO REI - CEP 85602-080
FRANCISCO BELTRAO - PR
megatopeventos@hotmail.com - (46) 99918-7626

tdo qual grid em aluminio. Sistema de sonorizacdo de
palco com console de56 canais tendo como referéncia
PM5D, DIGICO SC7. MONITOR House Mix:
Console 56 canais e 32 Outputs Allen Heath DLive,
SQ 7, Yamaha PM5D RH / DIGICO SD 8, Vi 3000
com 24 outputs analégicos SOMENTE ACEITAMOS
AS CONSOLES ACIMA CITADAS 04 microfones
wireless UR4 ou SLX 04 Sistemas de In Ear PSM900
ou Seenheiser EW 300 (Obrigatério) 01 Sistema
Power Play com cabos e ligagdo em Stereo
(Obrigatorio) 02 Monitores SM 400, bem como
cabeamento e microfone necessarios para sustentacao
instrumental e vocal. 01 Sistema deSide Fill Duplo 16
Pedestais 04 garras LP. Type your text Backline: 01
amplificador de baixo Ampeg, Hartke, Tracy Elliot,
SWR. 01 Bateria completa com 5 estantes de pratos
DW, Yamaha, Pearl Medidas da bateria, Tons 10, 12,
14 e 16 polegadas, Bumbo 22” 01 Maquina de Hi Hat,
bem como toda sua microfonacdo. Sistema de
iluminagdo contendo 28 beam 200, 7R, 26 par led
RGB, 04 elipsoidal, 08 atomic, 05 mini brut, 01
console wing malinght, 02 ventiladores, 01 painel
digital de tamanho minimo 5X3 com resolugdo
compativel a P06, 02 varas de Id&mpadas par foco. 12
praticaveis tamanho minimo 1.20X2.00. OBS:
Obedecer na integra o rider técnico do artista.

Valor Total 49.407,00

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessdo publica de
PREGAO ELETRONICO.

A apresentagao da proposta implicard na plena aceitagdo das condiges estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitacdo e o declarante atesta a veracidade das informagdes
prestadas (art. 63, |, da Lei n2 14.133/2021).

Responsavel pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Precos:

S.r. (a) Marco Aurélio Dias Teixeira portador (a) da Carteira de Identidade n2 5.051.923-6 SSP/PR e do CPF n2 CPF:
023.731.769-98, e-mail megatopeventos@hotmail.com.

DADOS BANCARIOS: SICOOB 756 AG: 4342 C/C: 42988-0.

Nos precos ofertados ja estao inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e
todas as demais despesas necessdrias a execug¢ao do objeto.

21 de Outubro de 2024, Francisco Beltrdo Parana

MARCO A. DIAS TEIXEIRA ME
RG:5.051.923-6 SSP/PR
CPF: 023.731.769-98
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INSTRUMENTO DE ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
NIRE: 41107284506 CNPJ: 16.651.256/0001-07
MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS Pagina 1 de 4

MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresario, natural de Londrina-
PR, nascida aos 07/10/1979, portador Rg. 5.051.923-6 SSP PR Expedida em 21/12/1994
e CPF. 023.731.769-98, residente e domiciliado na Rua Sao Joaquim, 792, Bairro Cristo
Rei, Francisco Beltrdo - PR, CEP.85.602-080.; Empresério individual, sob o nome
empresarial MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS, com sede na Rua Sao Joaquim,
792, Bairro Cristo Rei, Francisco Beltrao - PR, CEP.85.602-080, inscrito na Junta
Comercial do Parana sob o NIRE 41107284506 em 06/08/2012 € no CNPJ/MF sob o
numero 16.651.256/0001-07; Resolvem assim, Alterar e Consolidar o Instrumento de
Inscrigao.

Clausula Primeira DA ATIVIDADE- Fica Alterada o Objeto social da empresa para:
ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO
TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES, LOCACAO DE ESTANDES PARA FEIRA E
EVENTOS, TENDAS, TOLDOS, SANITARIOS PORTATEIS, LOCACAO DE
SONORIZACAO E ILUMINACAO. PRODUCAQ MUSICAL, PRODUCAO E PROMOCéO
DE EVENTOS ESPORTIVOS; CARROS DE SOM PARA PUBLICIDADE, PRODUCAO
MUSICAL- TRIO ELETRICO; ATIVIDADES DE RECREACAO E LAZER,
ORNAMENTACAO DECORACAOQO; CONFECCOES DE PECAS DE VESTUARIO,
EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDAS;SERIGRAFIA
E IMPRESSOESALUGUEIS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIOS;FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS;ATIVIDADES DE PRODUCAO
DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA; GESTAO DE INSTALACOES
DE ESPORTE E PRODUCAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E
ARENAS DE RODEIO;PRODUCAO TEATRAL;SELECAO E AGENCIAMENTO DE
MAO-DE-OBRA; ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS;
ALUGUEL DE APARELHOS DE JOGOS ELETRONICOS;SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE;SERVICOS DE RESERVAS
RELACIONADOS A VIAGENS, HOTEIS RESTAURANTES, ALUGUEIS DE CARRO,
ENTRETENIMENTO E ESPORTE;AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA
ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS;INSTALACAO DE PORTAS,
JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER
MATERIAL:TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL;COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS;TRANSPORTE
RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS;COMERCIO ATACADISTA DE ALCOOL
EM GEL;QOMERCIO ~ VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS;COMER(;IO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE
USO PESSOAL E DOMESTICO;COMERCIO ATACADISTA DE AR NAO
RESIDENCIAIS, CLIMATIZADORES;INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS
CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAQ;
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO; INSTALACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS; COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS,
PRODUTOS DE PERFUMARIA E HIGIENE PESSOAL.
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Clausula Segunda - DAS DISPOSIGOES FINAIS: Ficam inalteradas as demais
clausulas do Instrumento Constitutivo que nao colidem com as disposicdes do presente
dispositivo.

Clausula Terceira - DA CONSOLIDAGAO DO INSTRUMENTO: Tendo em vista as
modificagbes ora ajustadas, consolida-se o Instrumento Constitutivo, que passa a ter a
seguinte redacao:

INSTRUMENTO DE ALTERAGAO CONSOLIDADO

NIRE: 41107284506

CNPJ: 16.651.256/0001-07 -
MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresario, natural de Londrina-
PR, nascida aos 07/10/1979, portador Rg. 5.051.923-6 SSP PR Expedida em 21/12/1994
e CPF. 023.731.769-98, residente e domiciliado na Rua Sao Joaquim, 792, Bairro Cristo
Rei, Francisco Beltrdo - PR, CEP.85.602-080.; Empresario individual, sob o nome
empresarial MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS, com sede na Rua S&o Joaquim,
792, Bairro Cristo Rei, Francisco Beltrao - PR, CEP.85.602-080, inscrito na Junta
Comercial do Parana sob o NIRE 41107284506 em 06/08/2012 e no CNPJ/MF sob o
numero 16.651.256/0001-07; Resolvem assim, Alterar e Consolidar o Instrumento de
Alterac&o.

Clausula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, I, CC)- O Empresario
Individual gira como nome empresarial MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS -

Clausula Segunda - DO CAPITAL (ART. 968, lll, CC) - O capital € de R$ 20.000,00
(Vinte Mil Reais) totalmente subscrito e ja integralizado, em moeda corrente do Pais.

Clausula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC) - O Empresario Individual tem sua

sede no seguinte endereco na Rua Sao Joaquim, 792, Bairro Cristo Rei, Francisco
Beltrao - PR, CEP.85.602-080.

Clausula Quarta: - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC) - O Empresario Individual tem por
objeto o exercicio das seguintes atividades econdomicas: ALUGUEL DE PALCOS,
COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO
ANDAIMES, LOCAGCAO DE ESTANDES PARA FEIRA E EVENTOS, TENDAS,
TOLDOS, SANITARIOS PORTATEIS, LOCAGCAO DE SONORIZAGAO E
ILUMINAGAO. PRODUGCAO MUSICAL, PRODUGAO E PROMOGAO DE EVENTOS
ESPORTIVOS; CARROS DE SOM PARA PUBLICIDADE, PRODUGCAO MUSICAL-
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TRIO ELETRICO; ATIVIDADES DE RECREAGAO E LAZER, ORNAMENTAGAO
DECORAGAO; CONFECG@ES DE PECAS DE VESTUARIO, EXCETO ROUPAS
INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDAS;SERIGRAFIA E
IMPRESSOES;ALUGUEIS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIOS;FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS;ATIVIDADES DE PRODUGAO
DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA; GESTAO DE INSTALAGOES
DE ESPORTE E PRODUGAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E
ARENAS DE RODEIO;PRODUGAO TEATRAL;SELECAO E AGENCIAMENTO DE
MAO-DE-OBRA; ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS;
ALUGUEL DE APARELHOS DE JOGOS ELETRONICOS;SERVIGOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE;SERVICOS DE
RESERVAS RELACIONADOS A VIAGENS, HOTEIS RESTAURANTES, ALUGUEIS
DE CARRO, ENTRETENIMENTO E ESPORTE;AGENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E
ARTISTICAS;INSTALAGAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIA§ E
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; TRANSPORTE RODOVIARIO
DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL,
INTERESTADUAL E INTERNACIONAL;COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAQAO DOMICILIAR;COMERCIO ATACADISTA
DE EMBALAGENS;TRANSPORTE RODQVIARIO DE PRODUTOS
PERIGOSOS;COMERCIO ATACADISTA DE ALCOOL EM GEL;COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS;COMERCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO;COMERCIO ATACADISTA DE AR NAO RESIDENCIAIS,
CLIMATIZADORES;INSTALAGCAO E MANUTENGCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERAGAO; COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO; INSTALAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS;
COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E
HIGIENE PESSOAL.

Clausula Quinta - DA DECLARAGCAO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, Il, LEI N°
8.934, DE 1994) - O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que s&o veridicas
todas as informagdes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299
do Cédigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividade empresdéria e ndo possuir outro
registro como Empresario Individual no Pais.

Clausula Sexta - DO ENQUADRAMENTO - O empresario declara que a atividade se
enquadra em Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de
dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipoteses de excluséo
relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, |, LC 123/2006)

Clausula Sétima - DO FORO: Fica eleito o foro de Francisco Beltrdo — Estado do
Parana, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste
ato de constituicdo.



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Pagie 5de 5

Certificamos que o ato da empresa MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS consta assinado digitalmente por:

02373176998 MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA
"\
-~
CERTIFICO O REGISTRO EM 17/08/2020 12:40 SOB N° 20204195373.
PROTOCOLO: 204195373 DE 13/08B/2020 10:23.
v cODIGO DE VERIFICAGAO: 12003673367. NIRE: 411072B4506.
R Eae MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAT
CURITIBA, 17/08/2020
www .empresafacil .pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovacSo de sua autenticidade nos respectivos portais,

informande seus respectiwos cédiges de verificacio.
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TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRAO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO — FINS GERAIS — CIVEIS — FALENCIA — NEGATIVA

Certifico que revendo os~livros, sistemas e arquivos de distribuicdo CiVEIS,~ especificamente: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERA(;/:\O
JUDICIAL, RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

CNPJ: 16.651.256/0001-07

Local da Sede: Francisco Beltrédo - PR

Orientacdes:

Esta certiddo NAO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).

Séo apontados os feitos em tramitagdo cadastrados no Sistema Informatizado referente & comarca de FRANCISCO BELTRAO

Nao existe qualquer conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homoénimos ndo qualificados, nos termos do art. 8°, §2° da Resolugdo CNJ
121/2010.

A presente certiddo menciona somente o registro de distribuicdo, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica.

FRANCISCO BELTRAO, 23 de setembro de 2024

Alessandra Marta Fischborn Abreu
Distribuidor

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolucao n.° 09/2008, do TIPR/OE

) . , —Paga L ue T —
SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emissao:23/09/2024 14:13 Pagina 1 de 1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA™ DEASERTURA
16.651.2 1- 2012
M(; gsrsR -2 56/0001-07 CADASTRAL 06/08/20

NOME EMPRESARIAL
MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MEGA TOP EVENTOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.12-6-01 - Confeccgao de pecas de vestuario, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida
18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

33.21-0-00 - Instalagao de maquinas e equipamentos industriais

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
43.30-4-02 - Instalacao de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pecas
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos nao especificados anteriormente
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

56.20-1-02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgoes - bufé

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

74.20-0-01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SAO JOAQUIM 792
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.602-080 CRISTO REI FRANCISCO BELTRAO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(46) 9103-1123

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Tkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 06/08/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkdkdkd Fedkdkkkk

Aprovado pela Instru¢ao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/08/2024 as 14:55:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA DEASERTURA
16.651.2 1- 2012
M(; gsrsR -2 56/0001-07 CADASTRAL 06/08/20

NOME EMPRESARIAL
MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletrénicos

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

78.10-8-00 - Selegao e agenciamento de mao-de-obra

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nao especificados anteriormente
90.01-9-01 - Produgao teatral

90.01-9-02 - Produgao musical

90.01-9-05 - Producao de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares

93.11-5-00 - Gestao de instalagoes de esportes

93.19-1-01 - Produgao e promogao de eventos esportivos

93.29-8-99 - Outras atividades de recreacéao e lazer nado especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SAO JOAQUIM 792
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.602-080 CRISTO REI FRANCISCO BELTRAO PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(46) 9103-1123

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/08/2012

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkdkdkd dedekdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 15/08/2024 as 14:55:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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RECEITA

.‘ ESTADUAL DO PARANA t@

PARANA GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscricido Cadastral - CICAD

Inscrigdo no CAD/ICMS Inscricdo CNPJ Inicio das Atividades
90819186-24 16.651.256/0001-07 07/2019

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
Titulo do Estabelecimento

Endereco do Estabelecimento RUA SAO JOAQUIM, 792 - CRISTO REI - CEP 85602-080
FONE: (46) 3564-1235

Municipio de Instalaggo FRANCISCO BELTRAO - PR, DESDE 07/2019
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagao
Situaggo Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 01/2023
Natureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
Atividade Econdmica Principal do 1412-6/01 - CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS
Estabelecimento INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA
1813-0/99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO
PESSOAL E DOMESTICO

4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
CONSERVACAO DOMICILIAR

4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
. . EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;
Atividade(s) Econdmica(s) PARTES E PECAS
- E leci
Secundaria(s) do Estabelecimento , .¢ 6102 . COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL

4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS

Quadro Societario

Tipo Inscrigéo Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagdo
CPF 023.731.769-98 MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA EMPRESARIO

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parand

Este CICAD tem validade até 05/04/2024.

CAD/ICMS N° 90819186-24

Emitido Eletronicamente via Internet

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderao ser confirmados via 06/03/2024 16:36:49

Internet www.fazenda.pr.gov.br

oD Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR


http://www.fazenda.pr.gov.br/

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
CNPJ: 16.651.256/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:53:26 do dia 02/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/12/2024.

Cadigo de controle da certidao: 232E.0D64.4AA7.5F17

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

175

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N©° 033982371-06

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:. 16.651.256/0001-07
Nome: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 06/11/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péaginaldel
Emitido via Internet Publica (09/07/2024 11:36:27)


www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org
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MUNICIiPIO DE FRANCISCO BELTRAO
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA
N°26224/2024

RAZAO SOCIAL: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

CNPJ: 16.651.256/0001-07

INSCRICi\O MUNICIPAL: 142514

INSCRICi\O ESTADUAL:

ALVARA: 20200414

ENDERECO: R SAO JOAQUIM, 792 - CRISTO REI - Q 334 L 5A Francisco Beltrdo - PR CEP: 85602080

ATIVIDADE: Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, Outras atividades de recreagdo e lazer ndo
especificadas anteriormente, Instalacdo de maquinas e equipamentos industriais, Instalacdo e manutencdo de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilacdo e refrigeracdo, Instalagéo de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de qualquer material, Comércio
atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico, Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacdo domiciliar,
Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos ndo especificados anteriormente; partes e pecas, Comércio atacadista de outros produtos
quimicos e petroquimicos ndo especificados anteriormente, Comércio atacadista de embalagens, Comércio varejista especializado de
eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, Comércio
varejista de produtos saneantes domissanitarios, Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, intermunicipal,
interestadual e internacional, Transporte rodoviario de produtos perigosos, Servicos de alimentacdo para eventos e recepgdes - bufé, Outras
atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente, Atividades de producdo de fotografias, exceto aérea e submarina, Filmagem de festas e
eventos, Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas, Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos, Aluguel
de aparelhos de jogos eletrénicos, Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio, Selecdo e agenciamento de mdo-de-obra, Servigos de
reservas e outros servigos de turismo ndo especificados anteriormente, Produgdo teatral, Producdo musical, Produgdo de espetaculos de rodeios,
vaquejadas e similares, Gestdo de instalages de esportes, Produgdo e promogado de eventos esportivos, Confecgdo de pegas do vestuario, exceto
roupas intimas e as confeccionadas sob medida, Impressdo de material para outros usos

Certificamos que ndo existem pendéncias em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela Secretaria Municipal
da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Municipio de Francisco Beltrdo cobrar quaisquer dividas provenientes de tributos que
venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo abrangido por esta certid&o.

DATA DE EMISSAO: 24/07/2024

DATA DE VALIDADE: 20/01/2025

FINALIDADE: VERIFICACAO

CODIGO DE AUTENTICAGAO: 9ZTMHBUFFHMIMXM8SQQH

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na Internet, no enderego www.franciscobeltrao.pr.gov.br

Certiddo emitida gratuitamente pela internet em: 24/07/2024 - 09:29:19
Qualquer rasura invalidara este documento.



15/10/2024, 14:57 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  16.651.256/0001-07

Rf)zao MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME
Social:
Endereco: RUA SAO JOAQUIM 792 / CRISTO REI / FRANCISCO BELTRAO / PR /

85602-080

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:01/10/2024 a 30/10/2024

Certificagdo Nimero: 2024100119331993683709

Informacao obtida em 15/10/2024 14:57:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

177
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Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: MARCO A DI AS TEI XEl RA EVENTOS (MATRI Z E FILIAILS)

CNPJ: 16.651. 256/ 0001- 07

Certidédo n°: 47788677/ 2024

Expedi ¢cdo: 09/07/ 2024, as 11:35: 36

Val i dade: 05/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que MARCO A DI AS TEI XEI RA EVENTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.651.256/0001-07, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



ASSESSORIA - LOGISTICA - ENTRETENIM ENTO
MARCO A. DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME - CNPJ 16.651.2560001/07

R.SAO JOAQUIM N* 792 - B. CRISTO REl. CEP 85602080
FRANCISCO BELTRAO - 'R

megatopeventos@hotmail.com - (46) 999187626

DECLARACAO RESPONSAVEL TECNICO

Ao

Pregoeiro do Municipio de Marmeleiro/PR.
Pregao Eletrénico n? 055/2024

A empresa Marco A. Dias Teixeira Eventos ME , devidamente inscrita no CNPJ n216651256/0001 -07, com
enderecona Rua: S&o Joaquim n2 792 CEP:85602-080 na cidade de Francisco Beltrdo Estado do Parana,
telefone (46) 99918-7626, por intermédio de seu representante legal, o (a) S.r. (a) Marco Aurélio Dias

Teixeira portador (a) da Carteira de Identidade n2 5.051.923-6 SSP/PR'e do CPF n2 CPF: 023.731.769-98,
e-mail megatopeventos@hotmail.com. ' LRI e

Conforme o disposto no Edital em epigrafe e de acordo com a legislacdo vigente, declaramos que

o(s) responsavel(is) tecnico(s) pela execugdo dos servigos, caso venhamos a vencer a referida licitagao,
é(sao): ' |

'.‘\"

: RS fe TR R BT Q‘doReglstro FO RS b SATICL | by

Nome | ! 1ali &3 N h % | DatadoRe iIstro

- ¥ Espec;u‘allda.de‘_ OrgiodeClasse | =~ '-,;t.g; B
Robison dos Santos Davis Arquiteto (a) e Urbanista |00A1178393 02/02/2015

B Bl AU R oV (s B | Jo R0 N 3w M cH K PRESCH ROSTHES '
Declaramos, outrossim, que ofs) profissional(ais) acima relacionado(s) pertence(m) ao nosso
quadro técnico de profissionais, com relacionamento junto 2 empresa, dentro das Leis Trabalhistas
vigentes. & ‘ ; | |

16 ; l R WE ]y, o
)
18 de Outubro de 2024, Francisco Beltrdo Parana =~ '

MARCO AURELIO DIASTEIXEIRA

RG: 5.051.923-6 SSP/PR
CPF: 023.731.769-98

2 - | ‘
| { . i . ,lt
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO DE RESPONSAVEL TECNICO OPERACIONAL

CONTRATADO: Sr. Robson dos Santos Davis, Brasileiro, maior, capaz, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrao,
CPF 074487949-30 neste identificado como arquiteto urbanista através do registro A1178393.

CONTRATANTE: Sr. Marco Aurélio Dias Teixeira — CPF 023731769-98 neste responsavel pela empresa Marco A Dias Teixeira
Eventos ME — CNPJ 16651256/0001-07, empresa Brasileira com sede na cidade de Francisco Beltrdo Pr — R; S3o Joaquim n2
792 — Bairro Cristo Rei — Francisco Beltrao Pr.

CONTRATAGAO CONFORME RESOLUGAO CAU/BR N2 21/2012 — PARA GESTAO DE EXECUGAO DE MONTAGEM DE ESTRUTURA
DE USO TEMPORARIO EM EVENTOS

CLAUSULA 01; Cabera ao contratado desenvolver atividade como responsdvel técnico conforme atribuicées profissionais e
compativeis com os objetos sociais da empresa, conforme descriminado em RRT de Cargo e Fungao.

CLAUSULA 02; A vigéncia deste contrato serd de até 24 meses, se restabelecendo para periodo de mesma vigéncia nao
havendo nada que desabone nenhuma das partes.

CLAUSULA 03; Quantidade de horas minimas conforme convengao.

CLAUSULA 04; Este contrato bem como ja findados nado cria vinculo trabalhista junto ao contratado e Ihe assegura absoluta
independéncia técnica de trabalho.

CLAUSULA 05; Os honorarios serdo também estabelecidos conforme convengdo CAU/BR ndo podendo ultrapassar o valor de
(02) salarios minimos, ajustados a 20% deste por emissao.

CLAUSULA 06; Este contrato podera ser rescindido por qualquer das partes, por qualquer motivo mediante aviso prévio de
30 dias, e baixa do servico que estiverem sob reponsabilidade técnica profissional , podendo ser transferido ao outro
profissional quanto a prestacdo de servico ultrapassar a sua realizagdo.

CLAUSULA 07; Estando este em vigéncia o contratado sera o responsavel técnico da empresa em atos licitatdrios, processo
administrativos, atos de contrata¢des do contratante, acompanhamento de montagem ou obra de execugdo e devera emitir
as RRT quando solicitada no prazo de até 24hs, decaindo o direito de contratado quando ndo a fazendo.

CLAUSULA 08; Toda e qualquer taxa de recolhimento, licenciamento de projeto serd responsabilidade do contratante.

CLAUSULA 09; Fica quitado todo e qualquer pendencia anterior a este contrato, sendo que as demais compensacgdes ficam
se dara por quitado em vias de recibo, lavrado entre as partes.

CLAUSULA 10; Para dirimir quaisquer referente a este, por mais privilegiado que seja, fica eleito o férum da comarca de
Francisco Beltrdo Pr.

Por estarem as partes de pleno acordo neste instrumento de contrato, assinam abaixo com o mesmo teor de reponsabilidade
e elegem neste as testemunhas que seguem.

FRANCISCO BELTRAO, 15 DE SETEMBRO 2023

CONTRATANTE TESTEMUNHA 01
MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA

CPF 02373176998

CONTRATADO TESTEMUNHA 02

ROBSON DOS SANTOS DAVIS
CPF 07448794930
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO

Conselho de AaqOUiBtsatgﬁa e Urbanismo N° 0000000940773
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO

Lei N° 12378 de 31 de Dezembro de 2010 IR

2024000094077 3

N

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA FiSICA
Validade: 03/07/2024 - 30/12/2024

CERTIFICAMOS que o Profissional Robison dos Santos Davis encontra-se registrado neste Conselho, nos Termos da
Lei 12.378/10, de 31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que o Profissional
ndo se encontra em débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil - CAU/BR

INFORMACOES DO REGISTRO

Nome:Robison dos Santos Davis CPF: 074.487.949-30
Titulo do Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista

Registro CAU : A117839-3

Data de obtencao de Titulos: 21/01/2015

Data de Registro nacional profissional: 02/02/2015

Tipo de registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PA[S)

Situacdo de registro: ATIVO

Titulo(s):

- Arquiteto(a) e Urbanista

Pais de Diplomacéo: Brasil

Cursos anotados no SICCAU:

ANOTACAO DE CURSO

- Reconhecimento pela Portaria SESU/MES n.° 788, de 08/04/2011, publicado no DOU de 11/04/2011.

ATRIBUICOES

As atividades, atribuicbes e campos de atuacdo profissional sdo especificados no art. 20 da Lei 12.378, de 31 de
dezembro de 2010.

OBSERVACOES

- A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a
respectiva acéo penal.

- CERTIFICAMOS gue caso ocorra(m) alteragdo(6es) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo
perdera a sua validade para todos os efeitos.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alterac@o posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Valida em todo o territdrio nacional.

Certiddo n°® 940773/2024
Expedida em 03/07/2024, FRANCISCO BELTRAO/PR, CAU/PR
Chave de Impressao: Z28DZZ

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: Z28DZZ
Impresso em: 03/07/2024 as 08:20:04 por: Robison dos Santos Davis , ip: 172.71.6.195
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA

PN Y
z@? Conselho de Alaquitetu_lia e Urbanismo JURIDICA

o Brasi
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITA(;I'-'\O PESSOA JURIDICA N° 0000000936907

Lei N° 12378 de 31 de Dezembro de 2010 R0
20240000936907

/—

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA
Validade: 19/06/2024 - 16/12/2024

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 12.378/10, de
31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que a Empresa ndo se encontra em
débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, estando habilitada a exercer suas atividades, circunscrita a(s)
atribuicdo(cdes) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s)

INFORMACOES DO REGISTRO

Razao Social: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS -ME
Data do Ato Constitutivo:

Data da Ultima Atualizac&o do Ato Constitutivo: 02/07/2020
Data de Registro: 03/10/2016

Registro CAU : PJ34129-0

CNPJ: 16.651.256/0001-07

Objeto Social: 14.3_2(1-6-01 - Confecgdo de pecas de vestuario, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob
medida
18.13-0-99 - Impresséo de material para outros usos
33.21-0-00 - Instalacdo de maquinas e equipamentos industriais
43.22-3-02 - Instalag@o e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacdo e
refrigeracao
43.3074[02 - Instalacdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer
materia
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagdo domiciliar
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos ndo especificados
anteriormente; partes e pegas
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos quimicos e petroquimicos ndo especificados
anteriormente
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.72-5-00 - Comeércio varejista de cosmeticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, intermunicipal,
interestadual e
internacional
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
56.20-1-02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepc¢des - bufé
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente
74.20-0-01 - Atividades de#)rodugéo de fotografias, exceto aérea e submarina
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

Atividades econdmicas:

- ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

- ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINAGAO

- INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL
- PRODUGAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES

- PRODUGAO TEATRAL

Capital social: R$ 20.000,00
Ultima atualizacdo do capital: 31/10/2016

RESPONSAVEIS TECNICOS

Nome: Robison dos Santos Davis
Titulo:
Arquiteto(a) e Urbanista

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 82279C
Impresso em: 19/06/2024 as 08:35:29 por: MEGA TOP EVENTOS , ip: 172.68.19.183
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA
Conselho de Arquitetura e Urbanismo JURIDICA

do Brasil
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITA(;I'-'\O PESSOA JURIDICA N° 0000000936907

Lei N° 12378 de 31 de Dezembro de 2010 R0
20240000936907

/—

Inicio do Contrato: 23/09/2015
Numero do RRT: 8779194
Tipo de Vinculo:

Designacéo:

OBSERVACOES

- A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a
respectiva acéo penal.

- CERTIFICAMOS gue caso ocorra(m) alteragdo(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo
perdera a sua validade para todos os efeitos.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alterac@o posterior dos elementos cadastrais nela contidos
- Valida em todo o territdrio nacional.

Certidao n° 936907/2024
Expedida em 19/06/2024, Francisco Beltrdo/PR, CAU/PR
Chave de Impresséao: 82Z79C

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 82279C
Impresso em: 19/06/2024 as 08:35:29 por: MEGA TOP EVENTOS , ip: 172.68.19.183
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ASSESSORIA - LOGISTICA - ENTRETENIMENTO
MARCO A, DIAS TEIXEIRA EVENTOSME-CNPJ16.651.256000 1/07

R.SAO JOAQUIM N® 792 - B, CRISTO REI - CEP 85602-080
FRANCISCO BELTRAO . PR

megatopeventos@hotmail.com - (46) 999187626

DECLARAGAO FUNCIONARIO RESPONSAVEL

A0

Pregoeiro do Municipio de Marmeleiro/PR.
Pregdo Eletronico n® 055/2024

A empresa Marco A. Dias Teixeira Eventos ME , devidamente inscrita no CNPJ n216651256/0001 -07, com
enderecona Rua: Sio Joaquim n? 792 CEP:85602-080 na cidade de Francisco Beltrio Estado do Parana,
telefone (46) 99918-7626, por intermédio de seu representante legal, o (a) S.r. (a) Marco Aurélio Dias
Teixeira portador (a) da Carteira de Identidade n® 5.051.923-6 SSP/PR e do CPF n2 CPF: 023.731.769-98,

e-mail megatopeventos@hotmail.com.

Conforme o disposto no edital em epigrafe, declaramos que o(s) funciondrio(s) responsavel(is)
pela execucdo de servicos, caso venhamos a vencer a referida licitagdao, é(sao):
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| i eNome. GRS A liiL LA SEspeclalidader g ~ Assinatura
Marco Aurélio Dias Teixeira Montador
1

Edmilson Batista da Rocha “(Montador e ' 1617 N

Valdair Vilafanha Antunes ' |Montador
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Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(is) acima relacionado(s) pertence(m) ao nosso
quadro técnico de profissionais, com relacionamento junto & empresa, dentro das Leis Trabalhistas
vigentes.

18 de Outubro de 2024, Francisco Beltrdo Parana
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MARCO AURELIO DIASTEIXEIRA

RG: 5.051.923-6 SSP/PR
CPF:023.731.769-98
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CERTIFICADO

Certifico que o(a) aluno(a) Marco Aurélio Dias Teixeira
No CPF: 023.731.769-98 concluiu com éxito o curso de NR-10
com carga horaria de 40 hora(s) no
periodo de 26/01/2024 até 01/02/2024

N2 De Registro: 262

INSTRUTOR RE L TECNICO ANGELO TESTA
TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO
REG. N:-MTB:0056840/MG
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CERTIFICADO

CURSO DE SEGURANCA PARA TRABALHO EM ALTURA (NR 35)
De acordo com a portaria SIT, n°313 de 23/03/2012 Normas
Regulamentadoras NR -35 com carga
horaria de 16 horas/aula realizado no municipio de Francisco
Beltrdo PR

Dias 24 e 25 de Janeiro de 2024
Aluno: Mateus Franceschini Teixeira CPF: 107.817.159-97

7D

INSTRUTOR RESPBNERVEL TECNICO ANGELO TESTA L7 PARTICIPANTE
TECNICO DE SEGURANGA DO TRABALHO
REG. N:MTB:0056840/MG
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i Conselho de Arquitetura
j e Urbanismo do Brasil

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

1. RESPONSAVEL TECNICO

RRT 3953711

Nome Civil/Social: Robison dos Santos Davis
Titulo Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista

2. DETALHES DO RRT

CPF: 074.XXX.XXX-30
N2 do Registro: 00A1178393

N2 do RRT: SI13953711R02CT001
Data de Cadastro: 06/09/2024
Data de Registro: 06/09/2024

2.1 Valor do RRT

Modalidade: RRT SIMPLES
Forma de Registro: RETIFICADOR
Forma de Participacao: INDIVIDUAL

DOCUMENTO ISENTO DE PAGAMENTO

3. DADOS DO SERVICO/CONTRATANTE

3.1 Servico 001

Contratante: macos dias teixeira eventos me
Tipo: Pessoa Juridica de Direito Privado
Valor do Servico/Honorarios: R$3.000,00

3.1.1 Endereco da Obra/Servico

CPF/CNPJ: 16.XXX.XXX/0001-07
Data de Inicio: 22/09/2015
Data de Previsao de Término: 20/11/2025

Pais: Brasil

Tipo Logradouro: RUA
Logradouro: SAO JOAQUIM
Bairro: CRISTO REI

3.1.2 Atividade(s) Técnica(s)

CEP: 85602080

Ne: s/n

Complemento:

Cidade/UF: FRANCISCO BELTRAO/PR

Grupo: GESTAO
Atividade: 3.7 - DESEMPENHO DE CARGO OU FUNCAO TECNICA
Grupo: GESTAO

Atividade: 3.5 - ACOMPANHAMENTO DE OBRA OU SERVICO TECNICO

3.1.3 Tipologia

Quantidade: 2,00
Unidade: ano

Quantidade: 2,00
Unidade: ano

Tipologia: Nao se aplica

3.1.4 Descricao da Obra/Servico

ASSINAR COMO RESPONSAVEL TECNICO PARA EMPRESA MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME, COM CNP)J
16651256000107, LOCALIZADA NA RUA SAO JOAQUIM BAIRRO CRISTO REI FRANCISCO BELTRAO-PR.

3.1.5 Declaracao de Acessibilidade

Declaro o atendimento as regras de acessibilidade previstas em legislacdo e em normas técnicas pertinentes para as
edificacles abertas ao publico, de uso publico ou privativas de uso coletivo, conforme § 12 do art. 56 da Lei n? 13146, de 06

de julho de 2015.

www.caubr.gov.br

Pagina 1/2
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Conselho de Arquitetura
m /R R e Urbanismo do Brasil
g RRT 3953711

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

4. RRT VINCULADO POR FORMA DE REGISTRO

N do RRT Contratante Forma de Registro Data de Registro
SI13953711R02CT001 macos dias teixeira eventos me RETIFICADOR 06/09/2024

5. DECLARACAO DE VERACIDADE

Declaro para os devidos fins de direitos e obrigacdes, sob as penas previstas na legislacao vigente, que as informacdes
cadastradas neste RRT sao verdadeiras e de minha responsabilidade técnica e civil.

6. ASSINATURA ELETRONICA

Documento assinado eletronicamente por meio do SICCAU do arquiteto(a) e urbanista Robison dos Santos Davis , registro
CAU n?2 00A1178393, na data e hora: 2024-09-06 12:03:53, com o uso de login e de senha. O CPF/CNPJ estd oculto
visando proteger os direitos fundamentais de liberdade, privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa

natural (LGPD).

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou via QRCode.
Documento Impresso em: 06/09/2024 as 12:04:02 por: siccau, ip 10.244.11.29.

www.caubr.gov.br Pagina 2/2
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CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM
ATESTADO
Conselho de Arquitetura e Urbanismo N° 0000000376096

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
Lei N© 12378 de 31 de Dezembro de 2010

A

0000376096

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente ao(s) Registro(s) de
Responsabilidade Técnica - RRTs abaixo discriminado(s):

Profissional: Robison dos Santos Davis

Titulo do Profissional: Arquiteto e Urbanista
Registro Nacional: Registro CAU n° 00A1178393

Validade: Indefinida

Numero do RRT: 5826050 Tipo do RRT: SIMPLES Reqistrado em:
Forma de Registro: RETIFICADOR a 5786429 Participagdo Técnica: INDIVIDUAL

Descricao: RESPONSABILIDADE TECNICA POR LOCAGAO, MONTAGEM E MATERIAIS, DOS SEGUINTES ITENS: Locagdo: 60
(sessenta)- Camarotes 2.20X2 - Plataforma em ago galvanizado e laminado de pinus; - 1(um) ? Palco tamanho 20X16 ? Plataforma de
até 02 metros e 50 de altura em ago galvanizado e suportes em aluminio, grades de protegbes em seu perimetro. Cobertura de trelicas
Q30 e Q50, com lona antichamas P1000.; 1 (uma)Sonorizagao de grande porte, atendendo rider técnico dos referidos shows nacionais. -
1(um)Gerador com capacidade minima de 260 Kwa em funcionamento ou stand by -1 (um) Sistema de Som ambiente com caixas
distribuidas na area do evento. -1( uma)- Cobertura auto portante (tipo pavilhdo) de até 100 metros lineares ? estrutura mista em ago e
aluminiu. -4 (quatro) - Camarim para atendimento aos artistas, com ar condicionado. -200 (duzentos) Stands externos e internos padréo
TS, com spots de iluminagao, entrada de energia, testeiras e molduras conforme expecificacdo de projetos. - 200 (duzentos) metros
lineares de arquibancadas de 8 e 12 degraus. - 50 (cinquenta) Tendas 10X10, 5X5, 3X3 - 1000 ( hum mil ) metros Grades disciplinadoras
e barricadas tamanho 1.10 de altura. - 1000 (hum mil) Fechamentos em lata tamanho 2.20 de altura. - 1 (um) Portico de entrada 7 50(
cinguenta) Banheiros quimicos com tanques de decomposicéo quimica; -1000( hum mil) jogos de mesas . Data do evento: 17/03/2017
Evento: Show Nacional Local: Rodovia Pr 483 s/n KM 02 - Bairro agua branca ? Cep 85601-970 ? Francisco Beltrao Pr.

Empresa contratada: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS -ME
CNPJ: 16.651.256/0001-07

Contratante: CENCI, RIBEIRO & CIQUEIRA
CPF/CNPJ: 84850122000167

RODOVIA rodovia pr 480 KM 2 N°® SN
Complemento: CHALLE CLUBE Bairro: AGUA BRANCA

Cidade: FRANCISCO BELTRAO PR UF: PR CEP: 85601970

Contrato: 67 Celebrado em 15/03/2017

Valor do Contrato: R$ 3.000,00 Tipo do Contratante: Pessoa juridica de direito privado
Data de Inicio: 15/03/2017 Data de Fim: 18/03/2017

Atividade Técnica

2.2.4 - Execugao de estrutura metalica , 60.00 un - unidade ; 2.2.4 - Execugdo de estrutura metalica , 22.67 m? - metro quadrado;
2.2.3 - Execugdo de estrutura pré-fabricada , 200.00 m - metro; 2.3.4 - Execugdo de instalages de sonorizagdo , 1.00 un - unidade
. 2.5.7 - Execugao de instalagbes elétricas prediais de baixa tensao , 2.00 un - unidade ; 2.2.4 - Execugao de estrutura metalica ,
100.00 m - metro; 2.2.5 - Execugdo de estruturas mistas , 35.00 m? - metro quadrado; 2.2.3 - Execugao de estrutura pré-fabricada ,
1000.00 m - metro; 2.2.4 - Execugdo de estrutura metdlica , 1.00 un - unidade ; 2.2.1 - Execugdo de estrutura de madeira , 1000.00
un - unidade ;

Enderego da obral/servigo

RODOVIA Radovia Pr 483 s/n KM 02 N° 483
Complemento: CHALLE CLUB Bairro: CENTRO
Cidade: FRANCISCO BELTRAO UF: PR CEP: 85601970

Coordenadas Geograficas: 00

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: hitps: caubr.org.brlepp igh ‘Hom=Servicos, com a chave: Z14WB21C416Z1A0MATZE
Impresso e 04/09/2017 &s 15:33:39 por. Robison dos Santos Davis | ip: 187.95.127.41
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CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM
ATESTADO
Conselho de Arquitetura e Urbanismo N° 0000000376096

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO
Lei N°® 12378 de 31 de Dezembro de 2010

1. Descrigdo
CERTIDAO DE ACERVO TECNICO COM ATESTADO

2. Informacd

- A Certidéo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado estd vinculado constituird prova da capacidade
técnico-profissional da pessoa juridica somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu
quadro técnico por meio de declaragao entregue no momento da habilitagdo ou da entrega das propostas

- Certificamos, ainda, que nos termos do artigo 2° da Lei n® 12.378/2010 e artigos 2° e 3° da Resolugdo n°
21/2012-CAU/BR, esta Certiddo é valida somente para os servigos condizentes com as atribuigdes profissionais acima
discriminadas

- Certificamos que se encontra vinculado & presente CAT o atestado apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93,
expedido pela pessoa juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatido das informagdes
nele constantes. E de responsabilidade deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em conformidade com a Lei
n®12.378/2010 e ResolugGes do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR)

- Em conformidade com o que determina o Art. 45 da Lei 12.378, toda realizagéo de trabalho de competéncia privativa ou
de atuac@o compartilhadas com outras profissdes regulamentadas sera objeto de Registro de Responsabilidade Técnica -
RRT

- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragé@o posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Certiddo n® 376096/2017
04/09/2017, 15:33
Chave de Impressao: Z14W621C416Z1A04ATZE
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INSTRUMENTO DE ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
NIRE: 41107284506 CNPJ: 16.651.256/0001-07
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E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Francisco Beltréo, 06 de Agosto de 2020.

MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA
CPF. 023.731.769-98
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MARCO A. DIAS TEIXEIRA LVENTOS MLE. - Cht’u Thad telnnin _3
R: SAO JOAQUIM N° 792 - B.CRISTO REI - FCU. 8ELIRAD & 5 15
(46) 9103-1123 / 9918-7626 megalopeventos@hounail coii CRE=

LLATMARA 1m 1 AR e

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA CONCLUSIVA

Data do evento: 17/03/2017
Inicio da montagem 15 de margo 2017, desmontagens com encerramento em 18 de margo de 2017

Evento: Show Nacional
Local: Rodovia Pr 483 s/n KM 02 - Bairro agua branca — Cep 85601-970 — Francisco

Beltrdo Pr
Informac@es: Evento realizado durante o periodo de 10 de mar¢o de 2017 a 17 de iz, ;0

de 2017 na arena de shows Challe, conforme RRT

i A

Locagdo Unitaria do Itens a seguir:

- 60 Camarotes 2.20X2 - Plataforma em ago galvanizado e laminado de pinus.

- 01 Palco tamanho 20X16 — Plataforma de até 02 metros e 50 de altura em ago

galvanizado e suportes em aluminio, grades de protegbes em seu perimetro, Coberte: o

trilicas Q30 e Q50, com lona antichamas P1000.

- 01 Sonorizacdo de grande porte, atendendo rider técnico dos referidos shows naciciais.

- 01 Geradores com capacidade minima de 260 Kwa em funcionamento ou stand by

- 01 Sistema de som ambiente com caixas distribuidas na area do evento.

- 01 Cobertura auto portante (tipo pavilhdo) de até 200 metros lineares — estrutura il
em aco e aluminio.

- 04 Camarim para atendimento aos artistas, com ar condicionado.

- 200 Stands externos e internos padrdo TS, com spots de iluminagdo, entrada de energiy,
testeiras e molduras conforme expecificagdo de projetos.

- 200 metros lineares de arquibancadas de 8 e 12 degraus.

- 50 Tendas 10X10, 5X5, 3X3

- 1000 metros lineares de grades diciplinadoras e barricadas tamanho 1,10 de altura

- 1000 metros lineares de fechamentos em lata tamanho 2.20 de altura.

- 01 Portico de entrada

- 50 Banheiros quimicos com tanques de decomposigao quimica.

- 1000 Jogos de mesas com cadeiras.

Atestamos para devidos fins que a empresa Marco A Dias Teixeira Eventos ME CNPJ
166512560001/07 com sede na cidade de Francisco Beltrdo Pr nesta identificada con.c
contratada, executou de forma satisfatdria os servigos acima descritos, tendo como
responsavel técnico o Arguiteto e Urbanista Robison dos Santos Davis —Registro
Profissional; CAU n® A117839-3, para a empresa Canci, Ribeiro e Sigueira Ltda CNPJ
84850122/0001-67 com sede na cidade de Francisco Beltrdo Pr 483 KM 2 — Baitio Ak i
Branca tendo como responsavel legal o Sr. Elio Jose Canci CPF 52618591853 nesta

I\ ( O E SIQUEIRA LT
MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA ELIO JOSE CANCi

CPF 023731769-98 CPF 526195919-53
CONTRATADO CONTRATANTE
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DEPARTAMENTO ‘ PREFEITURA DE
BE CULTURA O MELHOR DAQUI E A NOSSA GENTE!

DECLARACAO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro para devidos fins que a empresa Marco A. Dias Teixeira Eventos ME - CNPJ
16651256/0001-07, jé prestou servico para o Departamento de Cultura de Francisco
Beltrdo Pr. na ocasido da feira exposigio EXPOBEL no ano de 2022 ¢ 2024 com grades
do modelo barricada na quantidade de 200 metros cada edigdo.

Por ser expressdo de verdade, firmo o presente.
Francisco Beltrdo, 20 de mar¢o de 2023.

~

VILMAR MAZZETTO
DIRETOR DO DFPARTAMENTO DE CULTURA

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1121 / Centro / CEP 85601-030
Francisco Beltrao - PR
Fone: (46) 3524 44 41

e e

Y o e



[ y 4 -
Municipio -
Secretaria Municipal de
de G ua " ra Turismo, Esporte e Cultura

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE GUAIRA — PARANA, CNPJ sob o n2 77.857.183/0001-90, com sede & Avenida
Coronel Otavio Tosta, 126, Centro, Guaira — PR; atesta para os devidos fins que a empresa
MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS - ME, inscrita no CNPJ n? 16.651.256/0001-07, com ende-
reco na Rua Sao Joaquim, n2 792, Cristo Rei, na cidade de Francisco Beltrdo, Parand, CEP: 85.602-
080, telefones n? (46) 9918-7626, e-mail: megatopeventos@hotmail.com, neste ato represen-
tada por seu Sécio Administrador, Sr. Marco Aurélio Dias Teixeira, brasileiro, casada, empresa-
ria, inscrita no CPF n2023.731.769-98 e portadora do documento de identidade RG n25.051.923-
6 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua S3o Joaquim, n2 792, Cristo Rei, na cidade de Francisco
Beltrao, Parand, CEP: 85.602-080, executou servicos de locagao, montagem e desmontagem de
climatizador de ar, de grande porte com capacidade de vazio de 45.000 m3/hr ou superior,
com ligacdo de agua para funcionamento. Para periodo maximo de até 05 (cinco) dias corridos.
A empresa devera disponibilizar profissional para acompanhar a instalagdo bem como Anota-
¢ao de Responsabilidade Técnica (ART) pelos climatizadores, de forma satisfatéria quanto a
prazos, qualidade. Atestamos ainda, que a mesma é considerada idénea nas suas obrigacdes de
fornecimento e capacidade técnica, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos
gue desabone sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas. A concessdo foi
firmada entre as partes pelo Contrato de n2 228/2024, oriundo do Pregdo Eletrénico n®

035/2024.

Por ser a expressao da verdade firmo a presente.

Guaira, 23 de maio de 2024.

Marcos Cesar Vacari
Diretor da Diretoria de Atividades Turisticas

Gilberto Rosa de Brito
Secretdrio Municipal de Turismo, Esporte e Cultura
Dec 110/2024

Centro Nautico Marinas - Avenida Bandeirantes S/N, Centro, Guaira, Parand — CEP: 85.980-000 — Telefone
(44) 3642-4426 € (44) 3642-1412
www.guaira.pr.gov.br - setur@gquaira.pr.gov.br
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ATESTADO

Pelo presente, informo que A Empresa Marco A. Dias Teixeira Eventos — ME,
cadastrada no CNPJ n° 16.651.256/0001-07, com enderego na Rua S&o Joaquim, 792,
na cidade de Francisco Beltrao — PR, prestou servicos de MONTAGEM DE
ESTRUTURAS E PRODUCAQ DE EVENTOS, no setor denominado PAVILHAO DOS
ME|'S durante a EXPOBEL 50 ANOS, de responsabilidade da Prefeitura Municipal de
Francisco Beltrdo, através da Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Tecnologico,
realizada de 09 a 18 de Marco de 2018 no Parque de Exposicbes de Francisco Beltrao,

com a presenca estimada de publico na ordem de 350.000 visitantes.

Sem mais

Atenciosamente

f/ ’7 />
,{/

TV

|I4‘EICIEJ Pereira

Ei?e'taério Municipal de Desenvolvimento
ondmico e Tecnologico — SEMDETEC

Rua Octavianoe Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46} 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 CEP: 85.601-030
E-mail: fheltraoiafranciscobeltrao. com.br - webpage. wwi, [franciscobeltrao.com. br
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ATESTADO

Pelo presente, infformo que A Empresa Marco A. Dias Teixeira Eventos — ME,
‘ cadastrada no CNPJ n® 16.651.256/0001-07, com enderec¢o na Rua Sao Joaquim, 792,
na cidade de Francisco Beltrao — PR, prestou servicos de MONTAGEM DE
| ESTRUTURAS E PRODUCAO DE EVENTOS, para a realizacdo da | EXPOMEI

(Exposicac Feira do Micro Empreendedor Individual) de Francisco Beltrao,

responsabilidade da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrdo, através da Secretaria de
Desenvolvimento Econdmico e Tecnolégico, realizada de 03 a 05 de Maio de 2019 no
Parque de Exposicoes de Francisco Beltrdo, com a presenca estimada de publico na
ordem de 30.000 visitantes.

Sem mais

Atenciosamente

7 >
- |Inacio Pereira

|

Str?é Municipal de Desenvolvimento
Economico e Tecnologico — SEMDETEC

Rua Octavianoe Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
E-mail: fheltracafranciscobeltrao.com. br - webpage: wwii, franciscobeltrao, com _br
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DEPARTAMENTO
DE CULTURA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Eu Vilmar Mazzetto. CPF: 021.592.539-44, diretor do Departamento de Cultura
do municipio de Francisco Beltrdo. com formag¢do em Direito, atesto para devidos fins a
capacidade técnica em realizacdo de eventos., tradicionalista gaucho, festividade
Farroupilha ou similares da empresa Marco A. Dias Teixeira Eventos ME — CNPJ

16651256000107.

E de total conhecimento a empresa no dambito. sendo que a mesma realizou toda
producdo artistica, acompanhamento dos festivais de trova e gaita. loca¢io de estruturas
e acessoria necessaria nas edigoes de 2017, 2018, 2019, 2021 da Semana Farroupilha da
Integracdo da cidade de Francisco Beltrdo que movimentou mais de 40 mil pessoas na
sua edi¢do de 2019. nfo tendo nada que desabonasse a mesma. concluindo com ¢€xito

todas as fun¢des contratadas pela administragdo municipal.

Nada mais tendo para o referido momento. desde ja firmameos por verdade neste

presente.

Erancisco Beltrao/PR. 16 de agosto de 2022.

Vilr}iar Mazzetto
Diretor dg Departamento de Cultura
i

VILMAR M
Diretur EptuAd%eZCE-llt-Ir?
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DECLARACAO

Declaro para devidos fins e para quem interessar possa que a empresa Marco
A. Dias Teixeira Eventos — ME realizou com sucesso a organizacao e producgao
da feira especificada como “Festa do Vinho e do Queijo” para a Comissao
Municipal de Eventos deste municipio, ndo havendo nada que desobedeca

esta. A realizagdo sempre teve publico acima de 20.000(vinte mil) pessoas.

Por expresséo da verdade, firmamos a presente

Salgado Filho, 16 de julho de 2019

%

Eloir Wronski

CPF 017.864.489-71

Presidente da Comissdo Municipal dé Eventos

10.692.646/0001-30

COMISSAQO MUNICIPAL DE EVENTOS
DE SALGADO FILHO

85620-000
SALGADO FILHO - PR
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s /o | Universidade Estadual de Maringad
_“/A< 5

PAD/DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
¥ 4 \ Av. Colombo, 5.790 - Campus Universitario
CEP: 87020-900 - Maringa - PR
Fones: (44) 3011- 4221 www.uem.br
C.N.P.J.: 79.151.312/0001-56 - Inscricao Estadual: Isento

I ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA I

Em atencédo ao solicitado e a quem interessar possa, bem
como para todos os fins de direito, declaramos que a empresa MARCO A
DIAS TEIXEIRA EVENTOS, pessoa juridica de direito privado, com sede
na Rua Sao Joaquim, 792, Bairro Cristo Rei, CEP: 85602-080, Municipio de
Francisco Beltrao-PR, inscrita no CNPJ 16.651.256/0001-07, conforme
declaragdo da Assessoria de Cerimonial da UEM (CER), realizou o
fornecimento e montagem de estrutura para o cenario , montagem de mesa
solene, espaco para entrega dos diplomas, e demais servicos conforme —
Ordem de fornecimento: 151036 - Nota de empenho: NE 2024NEO011244,
referente ao Pregdo Eletronico n® 90007/2024, Processo n® 21.877.920-4, ndo
existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua
conduta, responsabilidade e capacidade técnica, com as obrigacdes

assumidas.

Maringa, 27 de maio de 2024.

(assinado eletronicamente)
Robson Gongalves da Silva
Diretor de Material e Patrimdnio
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 04.473.887/0001-96 DUNS®: 678877924

Razio Social: VIA SOM BRASIL LTDA

Nome Fantasia: VIA SOM BRASIL

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/11/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com

wkn

esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 12/01/2025 Automatica
FGTS Validade: 22/10/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/03/2025 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 17/03/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 24/01/2022 (*)

VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)

Validade: 30/04/2022 (*)
Emitido em: 18/10/2024 09:53 1 de 1

CPF: 067 XXX . XXX-54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: VIA SOM BRASIL LTDA
CPF/CNPJ:. 04.473.887/0001-96

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 09:53:40 do dia 18/10/2024 , com validade até o dia 17/11/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: iaDEbeNTzetUDrJFgjin

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: SIDNEI APARECIDO DA COSTA
CPF/CNPJ: 929.850.509-44

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 09:54:15 do dia 18/10/2024 , com validade até o dia 17/11/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: INsrnOEDfcNO65K uvC2M

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: CRISTINA MORO COSTA
CPF/CNPJ: 172.466.788-24

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 09:54:39 do dia 18/10/2024 , com validade até o dia 17/11/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: DBY xoRH60wWF391lw1bUD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

VIASOMBRASILLTDA- ME

CNPJ:04.473.887/0001-961nscri¢doEstadual:1sento
R.SEQUOIA,96 JDPINHEIROSMARINGA- PR
Cep:87043-636Fone:(44)/9961-8874 /9858-2478
Email:somdobodi@hotmail.com

Ao Pregoeiro Municipio de Marmeleiro-PR

EDITAL DE PREGAO N° 055/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N° 1483/2024

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO
TIPO: MENOR PRECO POR LOTE/GRUPO

OBJETO: contratacdo de empresa para locacdo de palco profissional
para show, sonorizacdo de grande porte, grade de contencéo,
estrutura metalica para seguranca, camarim, banheiro quimico
e gerador de energia 260kva, atendendo as necessidades do
Departamento de Educacéo e Cultura

LOTE/GRUPO 03
. - e | el
ltem | Quant. | Unid. Descrica o Total
° Maxim | Méximo
o Aceitavel
Aceitave
I
LOCACAO DE SONORIZACAO DE GRANDE
PORTE (publico estimado de 10 mil pessoas)
local aberto, sendo P.A. sistema de som de linha
de frente com no minimo 16 caixas line aray em
6 1 unid. FI)_/ com falantes minimos de 15 polggadas, e 16 18.900,00 | 18.900,00
caixas sub grave, sendo falantes minimos de 18
polegadas. Sistema operacional sendo mesa de
no minimo 56 canais digitais, tendo como
referéncia PM5D, DIGICOSD, SQ7 para mesma
quantidade de vias de
multicabo e periférico para sustentacdo dos
mesmos,
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tdo qual grid em aluminio. Sistema de sonorizacdo de
palco com console de56 canais tendo como referéncia
PM5D, DIGICO SC7. MONITOR House Mix:
Console 56 canais e 32 Outputs Allen Heath DLive,
SQ 7, Yamaha PM5D RH / DIGICO SD 8, Vi 3000
com 24 outputs analégicos SOMENTE ACEITAMOS
AS CONSOLES ACIMA CITADAS 04 microfones
wireless UR4 ou SLX 04 Sistemas de In Ear PSM900
ou Seenheiser EW 300 (Obrigatério) 01 Sistema
Power Play com cabos e ligagdo em Stereo
(Obrigatorio) 02 Monitores SM 400, bem como
cabeamento e microfone necessarios para sustentacdo
instrumental e vocal. 01 Sistema deSide Fill Duplo 16
Pedestais 04 garras LP. Type your text Backline: 01
amplificador de baixo Ampeg, Hartke, Tracy Elliot,
SWR. 01 Bateria completa com 5 estantes de pratos
DW, Yamaha, Pearl Medidas da bateria, Tons 10, 12,
14 e 16 polegadas, Bumbo 22” 01 Maquina de Hi Hat,
bem como toda sua microfonacdo. Sistema de
iluminagdo contendo 28 beam 200, 7R, 26 par led
RGB, 04 elipsoidal, 08 atomic, 05 mini brut, 01
console wing malinght, 02 ventiladores, 01 painel
digital de tamanho minimo 5X3 com resolucéo
compativel a P06, 02 varas de lampadas par foco. 12
praticaveis tamanho minimo 1.20X2.00. OBS:
Obedecer na integra o rider técnico do artista.

Valor Total

18.900,00

- CONFORME EDITAL

A SER DEPOSITADO NO BANCO SICREDI AG 0718 CC 91072-3

Maringé, 18 de Outubro de 2024.

Documento assinado digitalments
'q;; '}‘b CRISTINA MORO COSTA
g v{'t Data: 18/10/2024 11:26:00-0300

verifigue em hitps://validar.iti. gov.br

VIA SOM BRASIL LTDA- ME
Cristina Moro Costa RG: 26474857-8 CPF: 172466788-24
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SIDNEI APARECIDO DA COSTA, brasileiro, nascido em 28/07/1972, casada sob regime de
comunhdo parcial de bens, comerciante, portador da cédula de identidade civii RG n®
5.766.355-3-SSP-PR, e do CPF(MF) sob n® 929.850.509-44, residente e domiciliado na
cidade de Maringa, Estado do Parana, na Rua Toshimi Ishikawa, n° 49, Condominio Santa
Marina, CEP: 87.024-241.; CRISTINA MORO COSTA, brasileira, nascida em 21/04/1974,
casada sob regime de comunhao parcial de bens, comerciante, portadora da cédula de
identidade civil RG n? 26.474.857-8-SSP-SP, e do CPF(MF) n® 172.466.788-24, residente e
domiciliada na cidade de Maringa, Estado do Parana, na Rua Toshimi Ishikawa, n°® 49,
Condominio Santa Marina, CEP: 87.024-241.; Unicos sécios da sociedade que gira nesta
praca sob o nome empresarial de: VIA SOM BRASIL LTDA - ME, pessoa juridica de direito
privado, com sede e foro na cidade de Maringa, Estado do Parana, na Rua Sequdia, n° 96,
Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636, com contrato social devidamente arquivado e registrado
na junta comercial do Estado do Parand, sob n® 41204576788, por despacho em sessao de
28/05/2001, quarta e ultima alteracao arquivada sob o n® 20205100392, por despacho em
sessao de 10/09/2020, e inscrita no CNPJ (MF) sob n® 04.473.887/0001-96; Resolvem por
este instrumento particular de alteracao, alterar e consolidar o seu Contrato Social primitivo e
posteriores alteracdes regidas pelas clausulas e condicbes seguintes:

CLAUSUL~A PRIMEIRA- A sociedade que tinha por objeto social o ramo de: SERVICOS DE
PRODUCAO DE EVENTOS, PROMOCAO E ORGANIZACAO DE EVENTOS MUSICAIS,
INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PROGRAMAS DE
COMPUTADOR, GRAVACAO DE CARIMBOS, PRE-IMPRESSAO, ALIMENTACAO PARA
EVENTOS E RECEEQOES - BUFE, MIXAGEM SONORA EM PRODUCAO AUDIOVISUAL,
TELECOMUNICACOES SEM FIO, TELECOMUNICACOES COM FIO, REPARACAO E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, COMPUTADORES,
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA EMBALAR,
ENSACAR; ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS,
ALTO-FALANTES E DE SONORIZACAO EM VEICULOS MOTORIZADOS,
REPRODUCAO DE SOM, FILMES PARA PUBLICIDADE; PRODUCAO DE
ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS, CIRCENSES, MARIONETES, DE DANCA,
MUSICAL, TEATRAL, EVENTOS ESPORTIVOS, FOTOGRAFIAS, ENSINO DE MUSICA,
ARTE E CULTURA, ARTES CENICAS; ATIVIDADES DE DESIGN GRAFICO, PRODUCAO
CINEMATOGRAFICA, \/I’DEO PROGRAMAS DE TELEVISAO, RADIO, GRAVACAO DE
SOM, EDIgAO DE MUSICA, VIGILANCIA, SEGURANCA PRIVADA, SONORIZACAO,
ILUMINACAO, RECREACAO, LAZER, PESCA ESPORTIVA; ALUGUEL DE
EQUIPAMENTOS RECREATIVOS, ESPORTIVOS, FITAS DE VIDEO, DVDS, MOVEIS,
UTENSILIOS, APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS
MUSICAIS, PALCOS, COBERTURAS, OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
ANDAIMES; ES]’UDIOS CINEMATOGRAFICOS; PROMOCAO DE VENDAS; MARKETING
DIRETO; GESTAO DE ESPACOS PARA ARTES CENICAS, ESPETACULOS E OUTRAS
ATIVIDADES ARTISTICAS; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
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ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS ORGANIZACAO DE
EXCURSOES EM VEICULOS RODOVIARIOS PROPRIOS, MUNICIPAL; AGENCIAMENTO
DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE COMUNICAQAO DE
PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS;
INSTALAQAO E MANUTENQAO ELETRICA, HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS,
PAINEIS PUBLICITARIOS; IMPRESSAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS E OUTRAS
PUBLICACOES PERIODICAS, MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, CARDAPIOS,
CARTOES DE APRESENTA(;AO E DE MENSAGENS, DIPLOMAS E CONVITES. passa a
ter por objeto social o ramo de: SERVICOS DE PRODUCAO DE EVENTOS, PROMOCAO E
ORGANIZA(;AO DE EVENTOS MUSICAIS, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, PROGRAMAS DE COMPUTADOR, GRAVAQAO DE CARIMBOS, PRE-
IMPRESSAO, ALIMENTA(;:AO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE, MIXAGEM
SONORA EM PRODUCAO AUDIOVISUAL, TELECOMUNICACOES SEM FIO,
TELECOMUNICAQ()ES COM FIO, REPARA(;AO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
DE COMUNICACAO, COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS PARA EMBALAR, ENSACAR; ORGANIZACAO DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS ALTO- FALANTES E DE SONORIZACAO EM
VEICULOS MOTORIZADOS, REPRODUCAO DE SOM, FILMES PARA PUBLICIDADE;
PRODUCAO DE ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS, CIRCENSES,
MARIONETES, DE DANCA, MUSICAL, TEATRAL, EVENTOS ESPORTIVOS,
FOTOGRAFIAS, ENSINO DE MUSICA, ARTE E CULTURA, ARTES CENICAS;
ATIVIDADES DE DESIGN GRAFICO, PRODUQAO CINEMATOGRAFICA, VIDEO
PROGRAMAS DE TELEVISAO, RADIO, GRAVACAO DE SOM, EDIQAO DE MUSICA,
VIGILANCIA, SEGURANCA PRIVADA, SONORIZACAO, ILUMINACAO, RECREACAO,
LAZER, PESCA ESPORTIVA; ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS,
ESPORTIVOS, FITAS DE ViDEO, DVDS, MOVEIS, UTENSILIOS, APARELHOS DE USO
DOMESTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS MUSICAIS, PALCOS, COBERTURAS,
OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, ANDAIMES; ESTUDIOS
CINEMATOGRAFICOS; PROMOQAO DE VENDAS; MARKETING DIRETO GESTAO DE
ESPACOS PARA ARTES CENICAS, ESPETACULOS E OUTRAS ATIVIDADES
ARTISTICAS; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS
ESTRUTURAS TEMPORARIAS ORGANIZACAO DE EXCURSOES EM VEICULOS
RODOVIARIOS PROPRIOS, MUNICIPAL; AGENCIAMENTO DE ESPACOS PARA
PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE COMUNICAQAO DE PROFISSIONAIS
PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS; INSTALACAO E
MANUTENQAO ELETRICA, HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS, PAINEIS
PUBLICITARIOS; IMF}RESSAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS E OUTRAS
PUBLICACOES PERIODICAS, MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, CARDAPIOS,
CARTOES DE APRESENTACAO E DE MENSAGENS, DIPLOMAS E CONVITES,
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TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL, INTERNACIONAL E MUNICIPAL, TRANSPORTE
ROVIARIO DE MUDANCAS, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE,
DESIGN DE INTERIORES.

CLAUSULA SEGUNDA:- A vista das modificacdes ora ajustada e em consonancia com
o0 que determina o art. 2.031 da lei n? 10.406/2002, o sécio resolve por este
instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tornando assim sem efeito, a
partir_desta data, as clausulas contidas no contrato primitivo que, adequado as
disposicoes da referida lei n® 10.406/2002 aplicaveis a este tipo societario passa a ter a
sequinte redacao.

CONSOLIDACAO
VIA SOM BRASIL LTDA - ME
C.N.P.J. (M.F.) n 04.473.887/0001-96

NIRE: 41204576788

SIDNEI APARECIDO DA COSTA, brasileiro, nascido em 28/07/1972, casada sob regime de
comunhado parcial de bens, comerciante, portador da cédula de identidade civii RG n®
5.766.355-3-SSP-PR, e do CPF(MF) sob n? 929.850.509-44, residente e domiciliado Rua
Toshimi Ishikawa, n° 49, Condominio Santa Marina, CEP: 87.024-241, na Cidade de
Maringa, Estado do Parana.; CRISTINA MORO COSTA, brasileira, nascida em 21/04/1974,
casada sob regime de comunhado parcial de bens, comerciante, portadora da cédula de
identidade civil RG n® 26.474.857-8-SSP-SP, e do CPF(MF) n? 172.466.788-24, Rua Toshimi
Ishikawa, n° 49, Condominio Santa Marina, CEP: 87.024-241, na Cidade de Maringa, Estado
do Parana, unicos so6cios da sociedade que gira nesta praca sob o nome empresarial de:
VIA SOM BRASIL LTDA - ME, pessoa juridica de direito privado, com sede e foro na
cidade de Maringa, Estado do Parana, na Rua Sequéia, n® 96, Jardim Pinheiros, CEP
87.043-636, com contrato social devidamente arquivado e registrado na junta comercial do
Estado do Parana, sob n® 41204576788, por despacho em sessao de 28/05/2001, quarta e
ultima alteracdo arquivada sob o n® 20205100392, por despacho em sessao de 10/09/2020,
e inscrita no CNPJ (MF) sob n® 04.473.887/0001-96; Resolvem por este instrumento
particular de alteracao, alterar e consolidar o seu Contrato; Resolvem por este instrumento
particular de alteracdo, consolidar o seu Contrato Social primitivo e posteriores alteracoes
regidas pelas clausulas e condi¢des seguintes:
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CLAUSULA PRIMEIRA:- A sociedade girara sob o nome empresarial de: VIA SOM BRASIL
LTDA — ME, com sede e foro Rua Sequodia, n? 96, Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636, na
cidade de Maringa, Estado do Parana.

CLAUSULA SEGUNDA:- O capital social totalmente integralizado, no valor de R$
150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), divididos em 150.000 (Cento e Cinquenta Mil)

quotas, no valor unitario de R$ 1,00 (Um Real), sendo que o mesmo distribuido da seguinte
forma:

SOCIOS QUOTAS CAPITAL PERCENTUAL
SIDNEI APARECIDO DA COSTA 75.000Q |R$ 75.000,00 50 %
CRISTINA MORO COSTA 75.000Q |R$ 75.000,00 50 %
TOTAL 150.000 Q |R$ 150.000,00 100%

CLAUSULA TERCEIRA:- A sociedade tem por objeto social o ramo de: SERVICOS DE
PRODU(}AO DE EVENTOS, PROMOCAO E ORGANIZACAO DE EVENTOS MUSICAIS,
INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PROGRAMAS DE
COMPUTADOR, GRAVAQAO DE CARIMBOS, PRE-IMPRESSAO, ALIMENTA(;AO PARA
EVENTOS E RECEPCOES - BUFE, MIXAGEM SONORA EM PRODUCAO AUDIOVISUAL,
TELECOMUNICA(;()ES SEM FIO, TELECOMUNICACOES COM FIO, REPARACAO E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, COMPUTADORES,
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA EMBALAR,
ENSACAR; ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIQOES E FESTAS,
ALTO-FALANTES E DE SONORIZACAO EM VEICULOS MOTORIZADOS,
REPRODUQAO DE SOM, FILMES PARA PUBLICIDADE; PRODUCAO DE
ESPETACULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS, CIRCENSES, MARIONETES, DE DANCA,
MUSICAL, TEATRAL, EVENTOS ESPORTIVOS, FOTOGRAFIAS, ENSINO DE MUSIQA
ARTE E CULTURA, ARTES CENICAS; ATIVIDADES DE DESIGN GRAFICO, PRODUCAO
CINEMATOGRAFICA, VIDEO PROGRAMAS DE TELEVISAO, RADIO, GRAVACAO DE
SOM, EDIQAO DE MUSICA, VIGILANCIA, SEGURANCA PRIVADA, SONORIZACAO,
ILUMINACAO, RECREAGCAO, LAZER, PESCA ESPORTIVA; ALUGUEL DE
EQUIPAMENTOS RECREATIVOS, ESPORTIVOS, FITAS DE VIDEO, DVDS, MOVEIS,
UTENSILIOS, APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS
MUSICAIS, PALCOS, COBERTURAS, OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,
ANDAIMES; ESTUDIOS CINEMATOGRAFICOS; PROMOQAO DE VENDAS; MARKETING
DIRETO; GESTAO DE ESPACOS PARA ARTES CENICAS, ESPETACULOS E OUTRAS
ATIVIDADES ARTISTICAS; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS ORGANIZACAO DE
EXCURSOES EM VEICULOS RODOVIARIOS PROPRIOS, MUNICIPAL; AGENCIAMENTO
DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE COMUNICAQAO DE
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PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS;
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA, HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS,
PAINEIS PUBLICITARIOS; IMPRESSAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS E OUTRAS
PUBLICACOES PERIODICAS, MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, CARDAPIOS,
CARTOES DE APRESENTACAO E DE MENSAGENS, DIPLOMAS E CONVITES,
TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL, INTERNACIONAL E MUNICIPAL, TRANSPORTE
RODOVIARIO DE MUDANCAS, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE,
DESIGN DE INTERIORES.

CLAUSULA QUARTA:- A sociedade iniciou suas atividades em 01 de Junho de 2001, e seu
prazo de duracao é indeterminado.

CLAUSULA QUINTA:- As quotas sdo indivisiveis e ndo poder&o ser cedidas ou transferidas
a terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condicoes e preco, direito de preferéncia para a sua aquisicdo, se postas a venda,
formalizando se realizada a cessao delas, a alteracao contratual pertinente.

CLAUSULA SEXTA:- A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas,
mas todos, respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social.

CLAUSULA SETIMA:- A administracdo da sociedade cabera ao sécio SIDNEI APARECIDO
DA COSTA e a socia CRISTINA MORO COSTA, com poderes e atribuicbes de
Administradores autorizados o uso do nome social, individualmente, vedados, no entanto, o
uso do nome empresarial em negdcios estranhos ao interesse social ou assumir obrigacoes
seja em favor de qualquer quotista ou de terceiros, facultada retirada mensal, cujo valor nao
ultrapasse o limite fixado pela legislagédo do imposto de renda.

CLAUSULA OITAVA:- A empresa podera levantar balancos e elaborar demonstracdes
contabeis em qualquer periodo para avaliagao financeira da empresa e eventual antecipacao
de lucro, sendo que o lucro podera ser distribuido de forma desproporcional as quotas de
capital social, conforme decisao acordada entre os sécios

CLAUSULA NONA:- Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios
deliberardo sobre as contas e designardo administradores quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA:- A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteracao contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:- Os sécios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada
mensal, a titulo de “pré-labore”, observadas as disposi¢cdes regulamentares pertinentes.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA:- Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel
ou inexistindo interesse destes ou dos sécios remanescentes, o valor de seus haveres sera
apurado e liquidado com base na situacao patrimonial da sociedade, a data da resolucéo,
verificada em balanco especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO:- O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagdo a seus sécios.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA:- Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de
que nao estdo impedidos de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenacao criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricacao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacdes
de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA VIGESIMA QUARTA DECLARACAO DE MICROEMPRESA: Declara sob as
penas da Lei, que se enquadra na condicdo de MICROEMPRESA, nos termos da Lei
Complementar n®. 123, de 14/12/2006.

CLAUSULA DECIMA QUINTA:- Fica eleito o foro de Maringa-PR, para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obriga¢des resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam, o presente instrumento
particular de alteracao, em 01 (uma) via de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si
e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.

Maringa, 17 de Setembro de 2020.

SIDNEI APARECIDO DA COSTA CRISTINA MORO COSTA
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PODERJUDICIARIO

Comarca de Maringa - Estado do Parana

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Praca Des. Franco Ferreira da Costa , s/n - CEP 87.013-900 - Telefone: (44) 3029-8871
Site: www.distribuidormaringa.com.br - Email: certidaodistribuidormga@gmail.com

CERTIDAO NEGATIVA

Numero: 202409021315108297628

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada no enderecgo http://www.distribuidormaringa.com.br

** RUBENS AUGUSTO MONTEIRO WEFFORT **, Distribuidor e anexos da
Comarca de Maringa, Estado do Parana, etc...

CERTIFICA, apedido verbal de parte interessada, que revendo em o
Cartério a seu cargo, os livros de registro e distribuicdo de feitos CIVEIS, nos mesmos constatou a
INEXISTENCIA, de quaisquer pedidos de FALENCIA, CONCORDATAS E RECUPERACAO JUDICIAL e
EXTRAJUDICIAL (Lei n® 11.101/2005) contra:

VIA SOM BRASIL LTDA ME

CNPJ: 04.473.887/0001-96

Observagoes:
N&o Ha.

*** Buscas Efetuadas nos Ultimos 20 anos.
*** A certiddo em nome de PESSOA JURIDICA considera os processos referentes a matriz e filiais.
*** Esta CERTIDAO n&o aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Autor(a).

***x CERTIDAO EMITIDA POR PROCESSO ELETRONICO COM BASE NA LEI 11.419 DE 19.12.2006. ***
*** EMOLUMENTOS -> VALOR DA CERTIDAO: R$ 45,38 = 164 VRC - R$ 0,91 = ISSQN 2% ***

O referido é verdade e da fé.

Maringa, segunda-feira, 2 de setembro de 2024.

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DE MARINGA/PR
assinado digitalmente

Pdgina 1 de 1
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscricédo e de Situacdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagao
cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGCAO x x DATA DE ABERTURA
04.473.887/0001.96 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | 55052001
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VIA SOM BRASIL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VIA SOM BRASIL ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
18.11-3-01 - Impressao de jornais

18.11-3-02 - Impressao de livros, revistas e outras publicagdes periddicas

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

18.21-1-00 - Servigos de pré-impressao

18.30-0-01 - Reproducao de som em qualquer suporte

18.30-0-02 - Reprodugéao de video em qualquer suporte

43.21-5-00 - Instalacdo e manutencao elétrica

43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gas

43.29-1-01 - Instalacao de painéis publicitarios

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

49.29-9-03 - Organizagao de excursdes em veiculos rodoviarios préprios, municipal

49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-04 - Transporte rodoviario de mudancas

56.20-1-02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgoes - bufé

59.11-1-01 - Estudios cinematograficos

59.11-1-99 - Atividades de produgao cinematografica, de videos e de programas de televisao nédo especificadas
anteriormente

59.12-0-02 - Servigos de mixagem sonora em produgao audiovisual

59.12-0-99 - Atividades de pds-producao cinematografica, de videos e de programas de televisdo nao especificadas
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SECOIA 96
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.043-636 JARDIM PINHEIROS MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(44) 3246-5811/ (44) 3028-5008

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fekddkdokd Fekdkdkdokd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/10/2024 as 15:22:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N o1 00 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | D27 DEASERTURA
4.473. 1- 2 2001
& ATE’I 2887/000 96 CADASTRAL 8/05/200

NOME EMPRESARIAL
VIA SOM BRASIL LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
59.20-1-00 - Atividades de gravacao de som e de edigao de musica

60.10-1-00 - Atividades de radio

61.10-8-99 - Servigos de telecomunicagées por fio ndo especificados anteriormente

61.20-5-99 - Servigos de telecomunicagdes sem fio nao especificados anteriormente

61.90-6-02 - Provedores de voz sobre protocolo internet - VOIP

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servicos em tecnologia da informacao

63.99-2-00 - Outras atividades de prestacao de servigos de informagao nao especificadas anteriormente
73.12-2-00 - Agenciamento de espacos para publicidade, exceto em veiculos de comunicacao
73.19-0-02 - Promogao de vendas

73.19-0-03 - Marketing direto

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

74.20-0-01 - Atividades de producao de fotografias, exceto aérea e submarina

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nao especificadas anteriormente
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.22-5-00 - Aluguel de fitas de video, DVDs e similares

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SECOIA 96 Fkkkkkkk
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.043-636 JARDIM PINHEIROS MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(44) 3246-5811/ (44) 3028-5008

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkdkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkkkkk Fekdkkkdkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/10/2024 as 15:22:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N o1 00 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | D27 DEASERTURA
4.473. 1- 2 2001
& ATE’I 2887/000 96 CADASTRAL 8/05/200

NOME EMPRESARIAL
VIA SOM BRASIL LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

80.11-1-01 - Atividades de vigilancia e seguranga privada

82.19-9-99 - Preparacao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndao especificados
anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposicoes e festas

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

82.99-7-03 - Servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgao

82.99-7-07 - Salas de acesso a internet

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente
85.92-9-02 - Ensino de artes cénicas, exceto danga

85.92-9-03 - Ensino de musica

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente

90.01-9-01 - Produgao teatral

90.01-9-02 - Produgao musical

90.01-9-03 - Producgao de espetaculos de danga

90.01-9-04 - Producao de espetaculos circenses, de marionetes e similares

90.01-9-05 - Produgiao de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente
90.03-5-00 - Gestao de espagos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades artisticas
91.02-3-01 - Atividades de museus e de exploragao de lugares e prédios histéricos e atragoes similares
93.19-1-01 - Produgao e promogao de eventos esportivos

93.19-1-99 - Outras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SECOIA 96
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.043-636 JARDIM PINHEIROS MARINGA PR
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

(44) 3246-5811/ (44) 3028-5008

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*kkkk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fekdkkkdokd Fekdkdkdokd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/10/2024 as 15:22:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
N 58710001 00 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 5202 -5
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
VIA SOM BRASIL LTDA
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.29-8-01 - Discotecas, danceterias, salées de danga e similares
93.29-8-99 - Outras atividades de recreacao e lazer nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SECOIA 96 deddkkkkkk
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.043-636 JARDIM PINHEIROS MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(44) 3246-5811/ (44) 3028-5008

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

Fkkkkkkk Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/10/2024 as 15:22:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/4
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Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigcos CNPJ
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL
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| Cadastro .90370 C.N.P.J.IC. P F.. 0447388 000196 Conforme Protocolo N° 50037 01/08/2013, Concede

~ VIA SOM BRASIL LTDA -ME

: Locqlizaf;éo - cxbvel/ [ . L _ Zona /| Quadra / Data
| _RUA SEQUOIA, 96 - - i i 37 395 009
| PINHEIROS,'ID. - . -. ‘ Cadastro Imobiliario
: _ 37705550
Atividade [ .

ALUGUEL E LOCAGCAO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, ILUMINAGCAO, ESTRUTURAS E PALCOS PARA
‘EVENTOS, SERVICOS DE ORGANIZACAO E PRODUGAO DE EVENTOS, PROMOGAOQ E ORGANIZAQAO DE
EVENTOS E MUSICAIS. ] e

~—
i

Observagﬁes . . ‘ = . lobiliaric
ESTA INSGRIGAO NAO DA DIREITO A Exscug:.&o DA REFERIDA Cererite.de S fhtan Mobiianse
ATIVIDADE NO LOCAL ACIMA.

PROIBIDO MATERIAIS E/OU ATIVIDADE NO LOCAL.

Potyguara Rodrfgbes Pimentel

Expedido em 02 de agosto de 2013 i

1T VIA - CONTRIBUIINTE



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIA SOM BRASIL LTDA
CNPJ: 04.473.887/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:48:13 do dia 02/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/01/2025.

Cddigo de controle da certidao: 1DAD.33F8.ECB3.70ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

222

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 034826375-40

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF. 04.473.887/0001-96
Nome: VIA SOM BRASIL LTDA ME
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 01/02/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péaginaldel
Emitido via Internet Publica (04/10/2024 08:55:09)


www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org

223

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Positiva de Débitos com Efeito de Negativa N° 258266/2024

Certificamos, conforme requerido por VIA SOM BRASIL LTDA - ME, CPF/CNPJ n°
04.473.887/0001-96, para fins DE LICITAGAO, que CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS

(impostos, taxas, contribuicbes, receitas nao tributarias, inscritos em divida ativa ou nao
dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a presente data em nome de VIA SOM
BRASIL LTDA - ME, CPF/CNPJ n° 04.473.887/0001-96, situado(a) na cidade de Maringa
MAS QUE SE ENCONTRAM COM A EXIGIBILIDADE SUSPENSA EM RAZAO DO
PROCESSO SEI N° 01.06.00133963/2024.80.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 01/10/2024

Vélida até: 30/12/2024

Certiddo emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticagéo: 66E46237D474D4309546467B6D42C7EB

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http.//venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte



04/10/24, 08:50

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 04.473.887/0001-96
Razao
Social:
Endereco: R SEQUOIA 96 / JARDIM PINHEIROS / MARINGA / PR / 87043-636

VIA SOM BRASIL LTDA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/09/2024 a 22/10/2024

Certificagdo Nimero: 2024092320581448413273

Informacao obtida em 04/10/2024 08:52:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: VI A SOM BRASIL LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 04.473.887/0001-96

Certidédo n°: 67790015/ 2024

Expedi ¢do: 03/10/ 2024, as 07:52:51

Val i dade: 01/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que VIA SOM BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.473.887/0001-96, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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VIASOMBRASILLTDA- ME
CNPJ:04.473.887/0001-96InscricdoEstadual:lsento
R.SEQUOIA,96 JDPINHEIROSMARINGA- PR
Cep:87043-636Fo0ne:(44)/9961-8874 /9858-2478
Email:somdobodi@hotmail.com

Ao Pregoeiro Municipio de Marmeleiro-PR

EDITAL DE PREGAO N° 055/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N° 1483/2024
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO
TIPO: MENOR PREGO POR LOTE/GRUPO

OBJETO: contratacdo de empresa para locacdo de palco profissional
para show, sonorizacdo de grande porte, grade de contencéo,
estrutura metalica para seguranca, camarim, banheiro quimico
e gerador de energia 260kva, atendendo as necessidades do
Departamento de Educacéo e Cultura

ANEXO IV

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

Conforme o disposto no Edital em epigrafe e de acordo com a legislacdo vigente, declaramos
que o(s) responsavel(is) técnico(s) pela execucdo dos servicos, caso venhamos a vencer a referida
licitacdo, é(sdo):

oo N° do Registro :
Nome Especialidade Orgdo de Classe Data do Registro
HUGO ELJI IMAI ENGENHEIRO CREA PR 108486/D  |09/03/2010
ELETRICISTA
GUSTAVO A. A. GOMES ENGENHEIRO CIVIL |CREAPR 153553/D  [27/04/2016
FERREIRA

Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(ais) acima relacionado(s) pertence(m) ao nosso
quadro técnico de profissionais, com relacionamento junto a empresa, dentro das Leis Trabalhistas
vigentes.



ANEXO V

DECLARACAO DE FUNCIONARIO RESPONSAVEL

Conforme o disposto no edital em epigrafe, declaramos que o(s) funcionario(s)
responsavel(is)pela execucdo de servicos, caso venhamos a vencer a referida licitagdo, é(séo):

Nome Especialidade
SIDNEI APARECIDO DA COSTA TECNICO DE SOM
ROGER MORO COSTA TECNICO DE LUZ

Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(is) acima relacionado(s) pertence(m) ao nosso
guadro técnico de profissionais, com relacionamento junto a empresa, dentro das Leis Trabalhistas
vigentes.

DECLARACAO UNIFICADA

Pelo presente instrumento, a empresa VIA SOM BRASIL LTDA- ME., CNPJ n° 04473887/0001-96, com
sede na rua Sequoia, 96 jd Pinheiros Maringa -PR, através de seu representante legal infra-assinado, que:
1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n.° 14.133/21, e disposto nos
incisos XXXIII do art. 7° da Constituicdo Federal, que ndo empregamos menores de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo empregamos menores de 16(dezesseis) anos. Ressalva
ainda, que, caso empregue menores na condicao de aprendiz (a partir de 14 anos, devera informar tal
situagcdo no mesmo documento).

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa ndo foi declarada iniddnea para licitar ou contratar
com a Administracdo Publica e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitacdo no
presente processo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

3) Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos as especifica¢des do objeto e 0s termos
constantes neste Edital e seus ANEXQS, e que, concordamos com todos 0s termos constantes no mesmo
e ainda, que possuimos todas as condi¢des para atender e cumprir todas as exigéncias de fornecimento ali
contidas, inclusive com relagéo a documentacédo, que esta sendo apresentada para fins de habilitac&o.

4) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatérios,
instaurados por este Municipio, que o(a) responsavel legal da empresa é o(a) Sr.(a)CRISTINA MORO
COSTA, Portador(a) do RG sob n° 26474857-8 e CPF n° 172466788-24, cuja funcdo/cargo é SOCIA DA
EMPRESA (sécio administrador), responséavel pela assinatura do Contrato.

5) Declaramos para os devidos fins que ndo possuimos nenhum sdcio, ligado ao Prefeito, Vice
Prefeito(a), Vereadores ou Secretarios Municipais, por matriménio ou parentesco, afim ou consanguineo,
até o segundo grau, ou por adocao, bem como também néo possuimos em nosso quadro social, nenhum
Servidor do Municipio.

6) Declaramos de que a empresa ndo contratara empregados com incompatibilidade com as autoridades
contratantes ou ocupantes de cargos de dire¢do ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da
Stmula Vinculante n° 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

7) Declaro que cumpro as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado
da Previdéncia Social, previstas em lei e em outras normas especificas.
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8) Declaramos que as propostas econémicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento
dos direitos trabalhistas assegurados na Constituicdo Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais,
nas convencdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega
das propostas.

9) Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitacdo e que o declarante respondera pela
veracidade das informacdes prestadas, na forma da lei.

10) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicacao futura referente e este
processo licitatério, bem como em caso de eventual contratacdo, concordo que o Contrato seja
encaminhado para o seguinte endereco: E-mails de contato para cada setor responsavel pelo Atos desta
Contratagdo: Emails:somdobodi@hotmail.com Telefones para contato: (44 ) 99882478 / 44 999618874.
11) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteracdo junto ao
Municipio, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. Nomeamos e
constituimos o senhor(a) Cristina Moro Costa, portador(a) do CPF/MF sob n.° 172466788- 24 Socia da
empresa (cargo na empresa), para ser o(a) responsavel para acompanhar a execucdo do contrato, referente
ao referido Pregdo Eletr6nico e todos 0s atos necessarios ao cumprimento das obrigagdes contidas no
instrumento convocatorio, seus Anexos e Contrato.

DECLARACAO DE TRATAMENTO DIFERENCIADO LEI 123/2006 A empresa VIA SOM BRASIL
LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o n°® 04473887/0001-96, por intermédio de seu representante legal, o(a)
Sr.(a.)CRISTINA MORO COSTA, portador(a) da Carteira de Identidade n® 26474857-8, do CPF n°
17246678824, DECLARA, para fins do disposto no edital supracitado, sob as san¢des administrativas
cabiveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data e até o Gltimo exercicio financeiro, é
considerada

(x) MICROEMPRESA, conforme inciso | do art. 3.° da Lei Complementar n°® 123, de 14/12/2006. ()
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso Il do art. 3.° da Lei Complementar n°. 123,
del14/12/2006. () MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme art. 1° do Decreto n° 8.538/2015.

Declara também que, no ano-calendario de realizacéo da licitagdo, ainda nao celebrou contratos com a
Administracao Publica cujos valores somados extrapolem a receita bruta méxima admitida para fins de
enquadramento como empresa de pequeno porte. Afirma ainda que quer participar da referida licitagdo
com tratamento diferenciado, conforme previsto na Lei Complementar 123/2006 e que a empresa esta
excluida das vedacdes constantes do § 4° do art. 3.° da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de
2006

Maringa, 18 de Outubro de 2024.

VIA SOM BRASIL LTDA- ME
Cristina Moro Costa RG: 26474857-8 CPF: 172466788-24



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Que entre si fazem, de um lado a empresa VIA SOM BRASIL LTDA- ME, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 04473887/0001-96, estabelecida a rua
Sequdia, 96 Jd Pinheiros Maringa -PR, aqui denominada CONTRATANTE e, de outro
lado o Sr. Hugo Eiji Imai, brasileiro, Engenheiro Eletricista, portador do CREA n° PR-
108486/D, Carteira de Identidade n° 9.378.500-2 e CPF n° 055.210.879-07, aqui
denominado CONTRATADO, mediante as clausulas e condi¢des seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O contratado pelo presente instrumento e na melhor forma de
direito se compromete a prestar servigos a contratante por 01 horas semanais (01 hora
diéaria) nos horérios que a contratante estipular, estando na qualidade de Responsavel
Técnico, elaboracdo de projetos de eletricidade e sonorizacdo, gerador e afins e execucao
e supervisdo de montagens dos equipamentos

CLAUSULA SEGUNDA: A contratante, valer-se-a do acervo técnico profissional (ATP)
do contratado para fins de direito.

CLAUSULA TERCEIRA: Pelos seus servigos prestados, o contratado recebera a quantia
equivalente a um salario-minimo, conforme lei 4950A, R$1.320,00 (Hum mil trezentos e
vinte reais) por més que a contratante devera pagar ao contratado até o dia 12 do més
seguinte ao trabalho, através de RPA (Recibo de Pagamento do Auténomo).

CLAUSULA QUARTA: Conforme estabelece o Codigo Civil Lei n.° 10.406/2002, art.
598 - os contratos de prestacdo de servigos terdo como prazo maximo 4 anos, podendo
ser renovados por periodos sucessivos a combinar.

CLAUSULA QUINTA: O presente contrato é celebrado por prazo de 4 anos, iniciando-
se nesta data, podendo ser rescindido a qualquer tempo, tanto pela Contratante como pelo
Contratado, desde que pré-avisado com antecedéncia minima de 15 (quinze) dias.

PARAGRAFO UNICO: Caso a iniciativa da rescisdo prevista na clausula anterior seja
do contratado, este se obriga a permanecer prestando servi¢cos a Contratante, até que esta
consiga contratar outro prestador de servicos, sem prejuizo de seus honorarios, e no prazo
méaximo de 10 (dez) dias da data do periodo de rescisao.

CLAUSULA SEXTA: As despesas com registro junto ao cartorio de Titulos e
Documentos e a0 CREA, bem como outras que se fizerem necessarias para a formalizacdo
do presente contrato serdo de responsabilidade da Contratante.

CLAUSULA SETIMA: As partes elegem, de comum acordo, o foro da Comarca de
Maringa, para dirimir as duvidas oriundas deste instrumento, renunciando a qualquer
outro por mais privilegiado que seja.
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E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma,
juntamente com as testemunhas abaixo para que produza os efeitos legais desejados.

Maringd, 30 de janeiro de 2024

Documentn assinado digitalmente

\%f b CRISTINA MORO COSTA
g e Data: 31/01/2024 14:23:06-0300

Verifique em https:/ fvalidar iti_gov br

Cristina Moro Costa (Socia da empresa)
Via Som Brasil LTDA- ME
CNPJ: 04473887/0001-96

Documentn assinado digitalmente

AL b HUGO ELJI IMAI
g i1 Data: 30/01/2024 15:40:43-0300

Verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Hugo Eiji Imai
Engenheiro Eletricista
CREA-PR 10.8486/ D

Testemunhas:
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CRE A-PR Certiddo de Registro Profissional e Negativa de Débitos

Conselho Reglonal de Enganharia
& Agronomia do Parand

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal n® 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua
profissdo no Estado do Parana, circunscrita a(s) atribuicao(6es) constantes de seu registro.

Certidao n°: 122545/2024 Validade: 31/03/2025
Nome civil: CPF:

HUGO EIJI IMAI 055.210.879-07

Carteira - CREA-PR N°: Documento de Identidade:
PR-108486/D 9.378.500-2

Registro Nacional: Orgao emissor:
1708247637 SSP/PR/PR

Registrado(a) desde:

09/03/2010

Filiacao:

PAI: JOSE IMAI

MAE: TEREZA MITIYO YAMAGUTI IMAI

Naturalidade:
MARINGA/PR

Encontra-se quite com o exercicio 2024.
Nao possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalizagcao e/ou divida ativa até a presente data.

TiTULOS

Titulo: ENGENHEIRO ELETRICISTA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA

Data da Colagao de Grau: 17/12/2009 - Diplomagao: 14/05/2010

Situagdo: Regular

Atribui¢cdes profissionais:
Resolugdo do Confea N.° 218/1973 - Art. 8° de 29/06/1973
Resolugdo do Confea N.° 218/1973 - Art. 9° de 29/06/1973

Titulo: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
Data da Colagdo de Grau: 25/06/2014 - Diplomagao: 02/07/2014
Situagao: Regular
Atribuigdes profissionais:

Resolugdo do Confea N.° 359/1991 - Art. 4° de 31/07/1991
ANOTAGOES

1. Anotado em 02/07/2014, o curso de Pés-Graduagado em Engenharia de Seguranga do Trabalho, em nivel de Especializagédo, ministrado pela
Universidade Estadual de Maringa, em 25/06/2014.

RESPONSABILIDADE TECNICA/QUADRO TECNICO:
VIA SOM BRASIL LTDA - ME

CNPJ: 04473887000196

Desde: 05/02/2024 Carga Horaria: 1h

Para fins de: Licitagoes
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CREA-PR Certiddo de Registro Profissional e Negativa de Débitos

Conselho Regional de Engenharia
& Agronomia do Parana

Certificamos que caso ocorra(m) alteragéo(6es) nos elementos contidos neste documento, esta Certidao perdera sua

validade para todos os efeitos.

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagina do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do
protocolo n.° 285645/2024, ressaltando a impossibilidade de execugéo de quaisquer servigos ou obras sem a
participacao efetiva de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Emitida via Internet em 08/10/2024 16:31:09

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrucéo de Servigco N° 03/2021.
A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.
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CREA-PR Certiddo de Registro Profissional e Positiva de Débitos

Conselho Regional de Engenharia
& Agronomia do Parana

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal n® 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua
profissdo no Estado do Parana, circunscrita a(s) atribuicao(6es) constantes de seu registro.

Certidao n°: 122562/2024 Validade: 11/11/2024
Nome civil: CPF:

GUSTAVO ADELINO ALEXANDRINO GOMES FERREIRA 056.464.519-22

Carteira - CREA-PR N°: Documento de Identidade:

PR-153553/D 04865715586

Registro Nacional: Orgao emissor:

1715376609 DETRAN/PR/PR

Registrado(a) desde:

27/04/2016

Filiacao:

PAI: ADELINO GOMES FERREIRA
MAE: ANA MARIA ALEXANDRINO

Naturalidade:
MARINGA/PR

Possui débitos de anuidade.
Nao possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalizagcao e/ou divida ativa até a presente data.

TiTULOS
Titulo: ENGENHEIRO CIVIL
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA
Data da Colagdo de Grau: 15/04/2016 - Diplomagao: 15/04/2016
Situagdo: Regular
Atribuigcdes profissionais:
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28° de 11/12/1933
Resolugdo do Confea N.° 218/1973 - Art. 7° de 29/06/1973
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 7° de 24/12/1966

Obs.: Possui competéncia profissional para as atividades do art. 7° da Lei Federal N.° 5.194/1966 nos campos de atuagdo do art. 28 do Decreto
Federal N.° 23.569/1933 e do art. 7° da Resolugéo do Confea N.° 218/1973.

RESPONSABILIDADE TECNICA/QUADRO TECNICO:
VIA SOM BRASIL LTDA - ME
CNPJ: 04473887000196

Desde: 22/03/2024 Carga Horaria: 1h

Para fins de: Licitagoes

Certificamos que caso ocorra(m) alteragdo(des) nos elementos contidos neste documento, esta Certidao perdera sua
validade para todos os efeitos.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do
protocolo n.° 285674/2024, ressaltando a impossibilidade de execugdo de quaisquer servigos ou obras sem a
participagéo efetiva de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Emitida via Internet em 08/10/2024 16:43:07

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrugéo de Servigo N° 03/2021.
A falsificagédo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.
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CREA-PR Certiddo de Registro de Pessoa Juridica e Positiva de Débitos

Conselho Regional de Engenharia
& Agronomia do Parana

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se
regularmente registrada nos termos da Lei Federal n°® 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer
suas atividades no Estado do Parana, circunscrita a(s) atribuicdo(des) de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Certiddo n°: 122538/2024 Validade: 11/11/2024
Razéao social: CNPJ:

VIA SOM BRASIL LTDA - ME 04.473.887/0001-96
Num. Registro: Data do Registro: Capital Social:
60016 17/11/2015 R$ 150.000,00
Endereco: CEP:

RUA SEQUOIA, 96, JARDIM PINHEIROS 87043-636

Cidade:

MARINGA-PR

N° da Alteragao Contratual: Data da ultima alteragao:

3 23/03/2018

Objetivo Social:

Servigcos de produgao de eventos, promogéo e organizagdo de eventos musicais, instalagdo de equipamentos de informatica, programas de
computador, gravagao de carimbos, pré- impressao, alimentacédo para eventos e recepgdes - bufé, mixagem sonora em producéo audiovisual,
telecomunicagdes sem fio, telecomunica¢des com fio, reparagdo e manutengéo de equipamentos de comunicagéo, computadores, equipamentos
periféricos, maquinas, equipamentos para embalar, ensacar, organizagao de feiras, congressos, exposigoes, e festas, alto-falantes e de
sonorizagao em veiculos motorizados, reproducao de som, filmes para publicidade, produgéo de espetaculos de rodeios, vaquejadas, circenses,
marionetes, de danga, musical, teatral, eventos esportivos, fotografias, ensino de musica, arte e cultura, artes cénicas, atividades de design grafico,
produgéo cinematografica, video programas de televiséo, radio, gravagao de som, edicdo de musica, vigilancia, seguranga privada, sonorizagao,
iluminagéao, recreagao, lazer, pesca esportiva; aluguel de equipamentos recreativos, esportivos, fitas de video, DVDs, moéveis, utensilios, aparelhos
de uso doméstico e pessoal, instrumentos musicais, palcos, coberturas, outras estruturas de uso temporario, andaimes; estudios cinematograficos,
promogao de vendas, marketing direto; gestdo de espagos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades artisticas, preparagédo de
documentos e servigos especializados de apoio administrativo; montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias;
organizacao de excursdes em veiculos rodoviarios préprios, municipal; agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de
comunicagéo, de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas; instalagdo e manutengéo elétrica, hidraulicas, sanitarias e de gas,
painéis publicitarios, impressao de jornais, livros, revistas e outras publicagdes periddicas, material para uso publicitario, cardapios, cartdes de
apresentagao e de mensagens, diplomas e convites.

Restrigao de atividade:
Atividades da empresa circunscritas as atribuigbes de seu responsavel técnico.

Possui débitos de anuidade parcelados
Nao possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalizagao e/ou divida ativa até a presente data.

Responsaveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 04.473.887/0001-96
NOME CIVIL: GUSTAVO ADELINO ALEXANDRINO GOMES FERREIRA
Carteira: PR-153553/D - Data de expedicéo: 27/04/2016

Desde 22/03/2024 - Carga horaria: 1h
Desde 23/05/2016 até 20/05/2020 - Carga horaria: 1h

Situagao: Ativo
TITULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situagdo: Regular
Decreto Federal N.° 23.569/1933 - Art. 28°
TiTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situag&o: Regular
Lei Federal N.° 5.194/1966 - Art. 7°

Obs.: Possui competéncia profissional para as atividades do art. 7° da Lei Federal N.° 5.194/1966 nos campos de atuagao do art. 28 do Decreto
Federal N.° 23.569/1933 e do art. 7° da Resolugao do Confea N.° 218/1973.

TITULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situagdo: Regular
Resolugdo do Confea N.° 218/1973 - Art. 7°
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CREA-PR Certiddo de Registro de Pessoa Juridica e Positiva de Débitos

Conselho Regional de Engenharia
& Agronomia do Parana

NOME CIVIL: HUGO EIJI IMAI
Carteira: PR-108486/D - Data de expedicéo: 09/03/2010

Desde 05/02/2024 - Carga horaria: 1h
Desde 07/02/2020 até 22/01/2024 - Carga horaria: 1h

Situacdo: Ativo
TiTULO: ENGENHEIRO ELETRICISTA - Situagdo: Regular
Resolugdo do Confea N.° 218/1973 - Art. 8°
TITULO: ENGENHEIRO ELETRICISTA - Situagdo: Regular
Resolugdo do Confea N.° 218/1973 - Art. 9°
TITULO: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO - Situagéo: Regular
Resolugdo do Confea N.° 359/1991 - Art. 4°
Anotagoes:

1. Anotado em 02/07/2014, o curso de Pés-Graduagédo em Engenharia de Seguranga do Trabalho, em nivel de Especializagédo, ministrado pela
Universidade Estadual de Maringa, em 25/06/2014.

Para fins de: Licitagoes

Certificamos que caso ocorra(m) alteragdo(des) nos elementos contidos neste documento, esta Certidao perdera sua
validade para todos os efeitos.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do
protocolo n.° 285628/2024, ressaltando a impossibilidade de execugao de quaisquer servigos ou obras sem a
participagao efetiva de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Emitida via Internet em 08/10/2024 16:16:49

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrugao de Servigo N° 03/2021.
A falsificagcdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT
Resolucdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana

CREA-P

Técnico

2845/2016

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugéo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009,
do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Parana - Crea-PR, o Acervo Técnico do profissional ENIO FERREIRA LOPES referente a(s)
Anotagdo(des) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: ENIO FERREIRA LOPES
Registro: PR-20306/D
Titulo profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA

RNP: 1700840851

Numero da ART: 20162327759 Situagdo da ART:BAIXA POR CONCLUSAO DE OBRA/SERVIGO
Tipo de ART:ART de Obra ou Servigo Registrada em: 03/06/2016 Baixada em: 06/06/2016 Forma de registro: Inicial

Participagao técnica: Individual
Empresa contratada: VIA SOM BRASIL LTDA - ME

Contratante: MUNICIPIO DE SERTANOPOLIS CNPJ: 76.245.034/0001-08

Rua: AV. DR VACIR GONGALVES PEREIRA N°: 342
Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: SERTANOPOLIS UF: PR CEP: 86170-000
Contrato: 001/2016 celebrado em 03/06/2016

Valor do contrato: R$ 3.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica (Direito Publico) brasileira

Dimenséao: 16,00 Unidade de Medida: UNID

Acao Institucional:

Endereco da obra/servigo: AV. DR VACIR GONCALVES PEREIRA N°: 342

Bairro: CENTRO

Cidade: SERTANOPOLIS

Coordenadas Geograficas:

Data de inicio: 03/06/2016 Conclusao efetiva: 05/06/2016
Finalidade: Outro

Proprietario:

Atividade Técnica: Tipo de Contrato: PRESTA(,‘AO DE SERVIGOS, Atividade Técnica: EXECUGAO DE OBRA OU SERVIGO

UF: PR CEP: 86170-000

CPF:

TECNICO, Area de Competéncia: SERVICOS TEC PROFISSIONAIS EM ELETRICIDADE, Tipo de Obra/Servigo:
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS, Servigo Contratado: SERVIGOS DE INSTALAGAO-NAO MULTIPLA

Observagoes:

LOCAGAO E INSTALAGAO DE PAINEIS DE LED EM ALTA RESOLUGAO - 16 PLACAS 96/96 PARA O EVENTO

ANIVERSARIO DE SERTANOPOLIS DE 2016

Certidao de Acervo Técnico n° 2845/2016
11/05/2023 16:29

A CAT a qual o atestado esta vinculado é o documento que
comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT a qual o atestado esta vinculado constituira prova da
capacidade técnico-profissional da pessoa juridica somente
se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragédo
entregue no momento da habilitacdo ou da entrega das
propostas.

A CAT é valida em todo territério nacional.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana
0800 041 0067
www.crea-pr.org.br

A CAT perdera a validade no caso de modificacdo dos
dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos
em razao de substituicdo ou anulagdo de ART.

A autencidade e a validade desta certiddo deve ser
confrmada no site do Crea-PR, no enderego
https://www.crea-pr.org.br, informando o nudmero do
protocolo: 207029/2016.

A falsificacdo deste documento constitui crime previsto no
Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva
agéo penal.

Conselha Regional de Engenharia
@ Agronomia do Parand

Certidao de Acervo

CREA-PR

Pagina 1/1236
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT .
Resolucdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 C RE A- P Certld_?g ci?cgcewo
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana 270 1/20 16

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugéo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009,
do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Parana - Crea-PR, o Acervo Técnico do profissional ENIO FERREIRA LOPES referente a(s)
Anotagdo(des) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: ENIO FERREIRA LOPES RNP: 1700840851
Registro: PR-20306/D
Titulo profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA

Numero da ART: 20161758373 Situagdo da ART:BAIXA POR CONCLUSAO DE OBRA/SERVIGO
Tipo de ART:ART de Obra ou Servigo Registrada em: 28/04/2016 Baixada em: 27/05/2016 Forma de registro: Inicial
Participagao técnica: Individual

Empresa contratada: VIA SOM BRASIL LTDA - ME

Contratante: MUNICIPIO DE PITANGA CNPJ: 76.172.907/0001-08

Rua: PRACA VINTE E OITO DE JANEIRO N°: 171

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: PITANGA UF: PR CEP: 85200-000

Contrato: 001/2016 celebrado em 28/04/2016

Valor do contrato: R$ 1.500,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica (Direito Publico) brasileira
Dimensdo: 125,00 Unidade de Medida: KVA

Acao Institucional:

Enderego da obra/servigo: RUA BENJAMIN CONSTANT N°: 584

Bairro: CENTRO

Cidade: PITANGA UF: PR CEP: 85200-000

Coordenadas Geograficas:

Data de inicio: 28/04/2016 Concluséo efetiva: 02/05/2016
Finalidade: Outro
Proprietario: CPF:

Atividade Técnica: Tipo de Contrato: PRESTA(,‘AO DE SERVIGOS, Atividade Técnica: DIREGAO DE OBRA E/OU SERVIGO
TECNICO, Area de Competéncia: SERVIGOS TEC PROFISSIONAIS EM ELETRICIDADE, Tipo de Obra/Servigo: SISTEMAS
DE SONORIZA(;AO Servigo Contratado: SERVIGOS DE INSTALAGAO

Observagoes:

EQUIPAMENTO DE SONORIZACAO DE PORTE MEDIO: 01 MIXING CONSOLE COM NO MINIMO 32 CANAIS, (MiNIMO)
DIGITAL, PA 06 LAINES,4 GRAVES POR LADO. COM 8 MICROFONES, 8 PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO,
INSTRUMENTAL BATERIA MICROFONADA, BAIXO, ACORDEON, GUITARRA, TECLADOS, ENTRE OUTROS
ACESSORIOS NECESSARIOS, ASSIM COM A ILUMINAGCAO DE PALCO COM LUZ BRANCA E CANHAO.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana
0800 041 0067
www.crea-pr.org.br

CREA-PR

Conselha Regional de Engenharia
@ Agronomia do Parand
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT Certidso de A
Resolugdo n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 C RE A- P erd _?gcn(iecocervo
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Numero da ART: 20161874837 Situagdo da ART:BAIXA POR CONCLUSAO DE OBRA/SERVICO
Tipo de ART:ART de Obra ou Servigo Registrada em: 05/05/2016 Baixada em: 27/05/2016 Forma de registro: Inicial
Participagao técnica: Individual

Empresa contratada: VIA SOM BRASIL LTDA - ME

Contratante: MUNICIPIO DE MARINGA CNPJ: 76.282.656/0001-06

Rua: AV XV DE NOVEMBRO N°: 701

Complemento: Bairro: ZONA 01

Cidade: MARINGA UF: PR CEP: 87013-230

Contrato: 001/2016 celebrado em 08/05/2016

Valor do contrato: R$ 3.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica (Direito Publico) brasileira
Dimensdo: 125,00 Unidade de Medida: KVA

Acao Institucional:

Enderego da obra/servigo: AV XV DE NOVEMBRO N°: 701
Bairro: ZONA 01

Cidade: MARINGA

Coordenadas Geograficas:

UF: PR CEP: 87013-230

Data de inicio: 08/05/2016 Conclusao efetiva: 10/05/2016
Finalidade: Outro
Proprietario: CPF:

Atividade Técnica: Tipo de Contrato: PRESTA(;AO DE SERVIGOS, Atividade Técnica: DIREGAO DE OBRA E/OU SERVIGO
TECNICO, Area de Competéncia: SERVIGOS TEC PROFISSIONAIS EM ELETRICIDADE, Tipo de Obra/Servigo: SISTEMAS
DE SONORIZAGAO, Servigo Contratado: SERVIGOS DE INSTALAGAO

Observacgoes:

EQUIP. DE SOM: 36 CAIXAS DE SOM MODELO LINE ARRAY, NO SISTEMA FLY, MONTADOS EM TRELICA Q30, COM 5
METROS DE ALTURA, MONTADAS CONFORME CROQUI; 20 CAIXAS DE SOM GRAVE 2X18; 09 (POTENCIAS)
AMPLIFICADORES DE 5.000 W GRAVE; 08 (POTENCIAS) AMPLIFICADORES DE 3.000 W MEDIAS; 07 (POTENCIAS)
AMPLIFICADORES DE 1000 W ALTAS; 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 24 (VINTE E QUATRO) CANAIS (8 AUXILIARES E
8 BUS); 01 NOTEBOOK; 01 RETORNO SIDE CONTENDO: DUAS CAIXAS GRAVES, DUAS MEDIAS E DUAS POTENCIAS
PARA O PALANQUE OFICIAL; 01 BATERIA COM BUMBO, CAIXA, XIMBAL, DOIS TONS, SUPORTE P/ PRATOS; 01 KIT
COM 07 MICROFONES PARA BATERIA; 04 MICROFONES SEM FIO UHF MULTFREQUENCIA; 04 MICROFONES COM
PEDESTAL; 05 DIRECT BOX ATIVOS; 06 AMPLIFICADORES PARA FONES DE OUVIDO (MODELO POWER PLAY); 01
CAIXA DE RETORNO (MONITOR) PARA O LOCUTOR; 06 TORRES DE DELAY DE 6 (SEIS) METROS DE ALTURA, EM
ESTRUTURA DE TRELICA EM ALUMINIO. AS TORRES DEVERAO SER DISTRIBUIDAS NA AVENIDA (CONFORME
CROQUI EM ANEXO) ; 06 PROCESSADORES DIGITAIS.

Certidao de Acervo Técnico n° 2701/2016
11/05/2023 16:29

A CAT a qual o atestado esta vinculado é o documento que
comprova o registro do atestado no Crea.

A CAT a qual o atestado esta vinculado constituira prova da
capacidade técnico-profissional da pessoa juridica somente
se 0 responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragéo
entregue no momento da habilitagdo ou da entrega das
propostas.

A CAT é valida em todo territério nacional.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana
0800 041 0067
www.crea-pr.org.br

A CAT perdera a validade no caso de modificagdo dos
dados técnicos qualitativos ou quantitativos nela contidos
em razéo de substituicdo ou anulagdo de ART.

A autencidade e a validade desta certiddo deve ser
confirmada no site do Crea-PR, no endereco
https://www.crea-pr.org.br, informando o numero do
protocolo: 197943/2016.

A falsificagdo deste documento constitui crime previsto no
Cddigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva
agéo penal.

Conselha Regional de Engenharia
@ Agronomia do Parand

CREA-PR
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Municipio de Centenario do JSul

23

Paco Municipal: Praca Pe. Aurélio Basso, 378 ESTADO DO PARANA

CNPJ 75.845.503/0001-67 - Fone (43) 3675-8000 - Fax (43) 3675-8021 - CEP 86 630-000
www.centenariodosul.pr.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

MUNICIPIO DE CENTENARIO DO SUL,
Estado do Parand, inscrito no CNPJ n° 75.845.503/0001-67, com Sede a Praga Padre
Aurelio Basso, n° 378, atesta para os devidos fins que a Empresa VIA SOM BRASIL
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 04.473.887/0001-96, com Sede administrativa a
RUA: SEQUOIA, n°® 96 — CEP: 87.043-636 — BAIRRO: Jd. Pinheiros, Maringa -
Parand, prestou atendimento abaixo relacionados:

- APARELHAGEM DE SOM, ILUMINACAO E GRUPO MUSICAL PARA
REALIZACAO DO CARNAVAL DO ANO 2017.

Informamos que a mesma desempenhou todas as fung¢des propostas de
maneira satisfatoria.

Por ser expressdo da verdade, firmo o presente.

Centenario do Sul, 06 de fevereiro de 2019
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MUNICIPIODE QUERENCIA DO NORTE
Estado do Parana
e CNPJ N° 76.973.692/0001-16
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Territorio Encontro das Aguas

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Queréncia do Norte, Estado do Parana, ATESTA para os devidos
fins, que a empresa VIA SOM BRASIL LTDA, pessoa juridica de direito privado,
CNPJ N9 04.473.887/0001-96, Rua Sequoia, 96 - CEP: 87043-636 - bairro:
JARDIM PINHEIROS, MARINGA/PR, atendeu o Municipio de Queréncia do
Norte, através do Pregdo Eletronico n? 43/2023, , com prestacdo de servicos
de locagao de sistema de som e locagao de palco, para atender a 402 Festa do
Arroz/2023 e ndo existe em nossos registros até a presente data, fatos que

desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Queréncia do Norte/PR, em 21 de dezembro de 2023

Assinado de forma digital

ALEX SAN DRO por ALEX SANDRO

FERNAN DES:O ZERNANDES:0835609790

8356097908 D022
Alex Sandro Fernandes

Prefeito
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATALAIA °

PREFEITURA DA CIDADE

# CONSTRUNDO C NOVO JUNTOS #

ESTADO DO PARANA

1

Declaro para os devidos fins de direito, que a empresa V14 SOM BRASIL LTDA - ME,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 04.473.887/0001-96, sita a
Rua Sequéia n® 96 — Jardim Pinheiros, CEP: 87.043-636, na cidade de Maring4, Estado
do Parand, neste ato representada por seu representante legal, senhora CRISTINA
MORO COSTA, brasileira, casada, empreséria, portador da Cédula de Identidade RG
sob n° 26.474.857-8 SSP/SP e do CPF sob n° 172.466.788-24, é nossa fornecedora, no
que se refere a prestagdo de servios de realizacdio do 11° ATALAIA RODEIO
FESTIVAL de 24 a 26 de Julho/2015, em comemora¢do ao 55° Aniversdrio do
Municipio de Atalaia, a ser realizado no Parque de Eventos Atilio Siroti, conforme

abaixo:

Item

Descriciio

Quant.

1

SOM E ILUMINACAO PARA RIDER TECNICO PARA RODEIO E
CANTORES

1

2

BRETE, CURRAL, EMBARCADOR, ARENA PREPARADA PARA
REALIZACAO DE LACO EM DUPLA COM 24 CAMARORES

1

3

RODEIO DIGITAL COM 2 PAINEIS, 4 CAMARAS, STUDIO E FILMAGM DO
RODEIO POR COMPLETO

1

compativel em caracteristicas, objeto, qualidade, quantidades e prazos ao exigidas no

edital de convite n°® 003/2015 deste municipio, néo tendo nada a declarar que desabone

o fornecimento desta empresa e a qualidade dos servigos até a presente data.

Por ser a mais pura expressdo da verdade, firmamos a presente.

Atalaia/PR, 09 de Novembro de 2015.

o /
AU
VIarco Aurélio Pereira
Portaria n°0002/2015/

WWW.ATALAIA.PR.GOV.BR

C.N.P.J: 75.731.018./0001-62

Pago Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praga José Bento dos Santos, 02 - Centro - CEP 87630-000

Fone /fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br



Municipio de Centenario do JSul

pY —

Paco Municipal: Praca Pe. Aurélio Basso, 378 ESTADO DO PARANA

CNPJ 75.845.503/0001-67 - Fone (43) 3675-8000 - Fax (43) 3675-8021 - CEP 86 630-000
www.centenariodosul.pr.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

MUNICIPIO DE CENTENARIO DO SUL,
Estado do Parand, inscrito no CNPJ n° 75.845.503/0001-67, com Sede a Praga Padre
Aurelio Basso, n° 378, atesta para os devidos fins que a Empresa VIA SOM BRASIL
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 04.473.887/0001-96, com Sede administrativa a
RUA: SEQUOIA, n°® 96 — CEP: 87.043-636 — BAIRRO: Jd. Pinheiros, Maringa -
Parand, prestou atendimento abaixo relacionados:

- APARELHAGEM DE SOM, ILUMINACAO E GRUPO MUSICAL PARA
REALIZACAO DO CARNAVAL DO ANO 2017.

Informamos que a mesma desempenhou todas as fung¢des propostas de
maneira satisfatoria.

Por ser expressdo da verdade, firmo o presente.

Centenario do Sul, 06 de fevereiro de 2019
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Prefeitura Municipal de ¢

uarac

Prajetando o futuro e trabalhando por todos,
GESTAD 2021-2024

S

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que a empresa VIA SOM BRASIL LTDA, inscrita no CPNJ sob o n°
04.473.887/0001-96, sediada no municipio de Maringa/PR, prestou o seguinte
servico: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
LOCACAO DE PALCO, E SISTEMA DE SOM COM MONITORAGCAO,
ILUMINAGAO para o Municipio de Guaraci-PR.

Atestamos, ainda, que os servigos sdo de primeira qualidade e foram prestados
dentro das condigdes e prazos estabelecidos, e nao temos nada que os
desabone no que tange em fornecimento destes servigos, ndo existindo, em
nossos registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigagdes assumidas.

NATHALIA DO ROZARIO SOUZA Guaraci, 21 de dezembro de 2023,

114.542 689-13

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITACAD

NATHALA DB/ROZARIO SOUZA
Diretora do Departamento de Compras
Portaria 047/2022

Rua Prefeito Jodo de Giuli, 180 - Fone: 43. 3260-1133 / Fax: 43. 3260-1321
CEP: 86620-000 - Guaraci - Parana - www.guaraci.pr.gov.br



MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 Centro — Fone/Fax:(043) 3911-3018 — CEP: 86400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46

244

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos para os devidos fins que a empresa VIA SOM BRASIL LTDA,
pessoa juridica de direito privado inscrito no CNPJ sob o n° 04.473.887/0001-96, com domicilio
tributario no municipio de Maringa, PR, na Rua Sequoia, 96- Jd. Pinheiros. Com objeto em loca-
¢ao de estruturas para a realizagédo de eventos, Som e lluminagio de acordo com rider téc-
nico de todos os artistas, Palco Profissional tamanho 14x12 metros com camarim, Camaro-
tes de 01 piso (05 de cada lado da arquibancada do rodeio), Camarotes com 03 degraus (18
de cada lado do palco), Camarotes com 05 pisos (12 camarotes por piso) sem cobertura,
Arquibancada medindo 100mts, com degraus, piso de madeira, escadas, para acesso, cor-
riméo, entre outros itens exigidos pela legislagio. (locagio), Grade de isolamento, Fecha-

mento em lata conforme o contrato n°® 248/2015.

Expedimos o presente ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA rea-
firmando a capacidade técnica e operacional em atendimento as demandas apresentadas

por esta instituicae publica.

Por ser verdade, firmamos o presente.
Jacarezinho, 05 de Julho de 2016.

Rafa da‘é‘éan aes
Diretora Geral d Compra Licitagoes

{Confere com o Criginal



ESTADO DO PARANA

CNPJ - 76,457.341/8001-80
!

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICAS 5™

Prefeiturs Municipal de Joguapité /

245
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A Prefeitura do Municipic de Jaguapitd, pessca juridica de direito privado
publico interno, com sede administrativa na Avernida Minas Gerais n° 220,
Jaguapita, Parana, inscrita no CNPJ sob o n° 75.457.341/0001-90, declara para
os devidos fins e efeitos que a empresa VIA SOM BRASIL LTDA - ME,
Sediada na Rua Sequoia, n°® 98, Jardim Pinheiros, Maringa, Parana, inscrita no
CNPJ n° 04.473.887/0001-96, entregou por intermédio Edital Pregéo

Presenciai n® 42/2016, os servicos abaixo relacionados:

LOTE 01 — Som e Luz para Festividades

n° | Descricao o [ otde. | Unid. |
| |
01 | Som e Luz, para 20 mil pessoas conforme rider técnico do | 8 Unidade |
artista.
02 | 02 Grupos de Geradores em Funcionamento de 260 kva | 8 Unidade
cada abastecido (Incluso diesel) '
01 | Paico todo em Aluminio piso 15 mts de boca por 10 mis de | 08 | Unidade |
fundo, com piso de 2 mts de altura do ch&o até o piso,
medindo de altura do centro 8 mts do piso e do chéo 6 mis,
cobertura com lona branca anti - chama. .
- |
| 02 | Palco para Palanque de Autoridades e convidados com | 04 Uridade |
tamanho de 10 x 6 metros coberto :
; :
]
I 5 l !
03 | Tendas 10 x 10 mts tipo pirdmide com lona anti-chama 16 | Unidade |
04 | LOCACAO DE GRADES DE CONTENCAO com montagem | 600 Unidade |
'- e desmontagem- de grades de contencéo METALICAS i
para fechamento, com travessa e suporte para fixacéo e

MR R T R R i ST ST TSR R S U B4 T R T

™" Fone/Fax (43) 3272-1122  Av inas Gerais, 220 - Cx,Postal 61 - CEP, 86610-000
http://www.jaguapita.pr.gov.br  E-mail: secretaria @ jaguapita.pr.gov.br
Av. Minas Gierais, 220 - Cx.Pastal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapita - PR
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ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal de Jaguapitd

CNPJ - 75.457.341/0001-80

sem pontas de langa. Necessario para isolamento

05 | Carregadores por dia para descarregamento e | 40
carregamento de equipamentos, cenarios e instrumentos
das atragdes '

06 | Transporte em Vans (Veiculos novos) a disposicdo de | 8 Unidade
artistas e producao, conforme rider da producao dos shows.

e
c
3
o
O
o
@

07 | Locagédo, com montagem e desmontagem, de camarim 4x4
i mis, divisdrias em octanormi 2,70 mtis de altura forrado com
i ar condicionade piso de madeira com forracdo, 02 i
espelhos, 10 cadeiras, 05 mesas de PVC, cobertura com '
tenda 5x5. Sendo um camarim para os Artistas e outro para
Banda e equipe técnica. Os camarins deverdo atender
integralmente as exigéncias feitas pelo artistas

01 | Prestacao cle servigos de Segurancga e vigiléncia, sendo 64 Unidade
fornecida, mao-de-obra especializada, para os quais
declara estar desenvolvendo suas atividades de acordo
com os ditames estabelecidos pela Lei n® 7.102, de 20 de
junho de 1.983, regulamentadas pelo Decreto n° 89.056 de
24 de novembro de 1.983 Portaria e Lei n® 8.863/ 94. E
possui alvara da Policia Federal

} Segurancas devidamente capacitados, que ficaram em

' contato com um chefe da seguranca através de Sistema de j
Radio Transmissdo. Possuir 02 viaturas identificadas para
ronda e acompanhamento do artista do Hotel até o Evento.

|
02 | Servico de Brigadista devidamente capacitados como 30 Unidade \
determina a lei do corpo de Bombeiros |

01 | Locagéo de banheiro quimico individual (Masculino e 48 Unidade
Feminino), portatil, com montagem, manutenc¢ao diaria e
desmontagem, em polietileno ou material similar, com feto
transltcido, dimensdes minimas de 1,16m de frente x
1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de
dejeto, porta papel higiénico, fechamento com identificacéo ' _
de ocupado, para uso do publico em gerai ;

03 | Locagao de banheiro quimico individual (Defientes), portatil, | 10 Unidade
com montagem, manutencéo diaria e desmontagem, em
polietileno ou material similar, com teto translicido,
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dimensdes minimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x U
2,10 de altura, composto de caixa de dejeto, porta papel
higiénico, fechamento com identificagdo de ocupado, para
uso do publico em geral

Atesto que os servigos foram executados satisfatoriamente, dentro do prazo
estipulado no Edital, ndo existindo em nossos registros, até a presente data,
fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes

assumidas.

Jaguapita - Pr, 03 de Abril de 2019.

ovani Pequeno Alves

Membro Comissdo Permanente de Licitacbes
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Municipio de Assis Chateaubriand
ESTADO DO PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa VIA SOM BRASIL
LTDA — ME, inscrita no CNPJ n°. 04.473.887/0001-96, INSCRICAO ESTADUAL n°
ISENTA estabelecida na Rua Sequoia, Qé — Jardim Pinheiros, no Municipio de Maringa
— PR atende satisfatoriamente as exigéncias deste 6rgao publico no que tange ao:
Fornecimento de Banda Musical, sonorizacao e iluminagcdo, executando festival
Musical e Baile de Gala deste Municipio, sendo considerada uma empresa IDONEA,
nada constando ate a | presente data que venha desabona-la diante desta
municipalidade, possuindo para o oficio plena capacidade técnica. Contra.to 025/2017 —

Pregao 036/2017, com a referida empresa.

Outrossim, informamos ainda que nao participamos do capital ou

da direcao da referida empresa.

Sendo a expressdo da verdade e para que surta os efeitos legais

almejados, segue o presente assinado.

S e R AT T Assis Chateaubriand, 02 de maio de 2018.
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MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 Centro — Fone/Fax:(043) 3911-3018 — CEP: 86400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos para os devidos fins que a empresa VIA SOM BRASIL LTDA,
pessoa juridica de direito privado inscrito no CNPJ sob o n° 04.473.887/0001-96, com domicilio
tributario no municipio de Maringa, PR, na Rua Sequoia, 96- Jd. Pinheiros. Com objeto em loca-
¢ao de estruturas para a realizagédo de eventos, Som e lluminagio de acordo com rider téc-
nico de todos os artistas, Palco Profissional tamanho 14x12 metros com camarim, Camaro-
tes de 01 piso (05 de cada lado da arquibancada do rodeio), Camarotes com 03 degraus (18
de cada lado do palco), Camarotes com 05 pisos (12 camarotes por piso) sem cobertura,
Arquibancada medindo 100mts, com degraus, piso de madeira, escadas, para acesso, cor-
riméo, entre outros itens exigidos pela legislagio. (locagio), Grade de isolamento, Fecha-

mento em lata conforme o contrato n°® 248/2015.

Expedimos o presente ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA rea-
firmando a capacidade técnica e operacional em atendimento as demandas apresentadas

por esta instituicae publica.

Por ser verdade, firmamos o presente.
Jacarezinho, 05 de Julho de 2016.

Rafa da‘é‘éan aes
Diretora Geral d Compra Licitagoes

{Confere com o Criginal
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Paco Municipal: Praca Pe. Aurélio Basso, 378 ESTADO DO PARANA

CNPJ 75.845.503/0001-67 - Fone (43) 3675-8000 - Fax (43) 3675-8021 - CEP 86 630-000
www.centenariodosul.pr.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

MUNICIPIO DE CENTENARIO DO SUL,
Estado do Parand, inscrito no CNPJ n° 75.845.503/0001-67, com Sede a Praga Padre
Aurelio Basso, n° 378, atesta para os devidos fins que a Empresa VIA SOM BRASIL
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 04.473.887/0001-96, com Sede administrativa a
RUA: SEQUOIA, n°® 96 — CEP: 87.043-636 — BAIRRO: Jd. Pinheiros, Maringa -
Parand, prestou atendimento abaixo relacionados:

- APARELHAGEM DE SOM, ILUMINACAO E GRUPO MUSICAL PARA
REALIZACAO DO CARNAVAL DO ANO 2017.

Informamos que a mesma desempenhou todas as fung¢des propostas de
maneira satisfatoria.

Por ser expressdo da verdade, firmo o presente.

Centenario do Sul, 06 de fevereiro de 2019
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MUNICIPIODE QUERENCIA DO NORTE
Estado do Parana
e CNPJ N° 76.973.692/0001-16
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Territorio Encontro das Aguas

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Queréncia do Norte, Estado do Parana, ATESTA para os devidos
fins, que a empresa VIA SOM BRASIL LTDA, pessoa juridica de direito privado,
CNPJ N9 04.473.887/0001-96, Rua Sequoia, 96 - CEP: 87043-636 - bairro:
JARDIM PINHEIROS, MARINGA/PR, atendeu o Municipio de Queréncia do
Norte, através do Pregdo Eletronico n? 43/2023, , com prestacdo de servicos
de locagao de sistema de som e locagao de palco, para atender a 402 Festa do
Arroz/2023 e ndo existe em nossos registros até a presente data, fatos que

desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Queréncia do Norte/PR, em 21 de dezembro de 2023

Assinado de forma digital

ALEX SAN DRO por ALEX SANDRO

FERNAN DES:O ZERNANDES:0835609790

8356097908 D022
Alex Sandro Fernandes

Prefeito
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Municipio de Assis Chateaubriand
ESTADO DO PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa VIA SOM BRASIL
LTDA — ME, inscrita no CNPJ n°. 04.473.887/0001-96, INSCRICAO ESTADUAL n°
ISENTA estabelecida na Rua Sequoia, Qé — Jardim Pinheiros, no Municipio de Maringa
— PR atende satisfatoriamente as exigéncias deste 6rgao publico no que tange ao:
Fornecimento de Banda Musical, sonorizacao e iluminagcdo, executando festival
Musical e Baile de Gala deste Municipio, sendo considerada uma empresa IDONEA,
nada constando ate a | presente data que venha desabona-la diante desta
municipalidade, possuindo para o oficio plena capacidade técnica. Contra.to 025/2017 —

Pregao 036/2017, com a referida empresa.

Outrossim, informamos ainda que nao participamos do capital ou

da direcao da referida empresa.

Sendo a expressdo da verdade e para que surta os efeitos legais

almejados, segue o presente assinado.

S e R AT T Assis Chateaubriand, 02 de maio de 2018.
: SRR
‘s : MEEEE %
Z s T @ T ~J
E z n_::;“t :E ) - ; %
H: i O
=] Sl oL ]
<< -..DU : '!" e
w -5 = = 2
= E'Eg% v o
z saISE = oo
Pt o RSB ou :
E8Ec 2 BE
S8:% s Bk S\
Ss 50 = i
E8E ¥ < o
§fgs8s @ E—} -
S5 o = i dél&é Baliero de Paula Souza
° 283 F« E Gerente de Compras e Licitacbes
§E55 /37 = -
5ESg/ 88 -
Cas=® -g-u.l
agg i3
388
x? 3

e 2 : Av. Civica, 99 - Cx. Postal 1!
Tel. (44) 3528-8455 - Fax: (44) 3528-32
CEP: 85.935-000 - ASSIS CHATEAUBRIAND !



MUNICIPIO DE JACAREZINHO

Estado do Parana

Rua Cel. Batista, 335 Centro — Fone/Fax:(043) 3911-3018 — CEP: 86400-000
CNPJ: 76.966.860/0001-46
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos para os devidos fins que a empresa VIA SOM BRASIL LTDA,
pessoa juridica de direito privado inscrito no CNPJ sob o n° 04.473.887/0001-96, com domicilio
tributario no municipio de Maringa, PR, na Rua Sequoia, 96- Jd. Pinheiros. Com objeto em loca-
¢ao de estruturas para a realizagédo de eventos, Som e lluminagio de acordo com rider téc-
nico de todos os artistas, Palco Profissional tamanho 14x12 metros com camarim, Camaro-
tes de 01 piso (05 de cada lado da arquibancada do rodeio), Camarotes com 03 degraus (18
de cada lado do palco), Camarotes com 05 pisos (12 camarotes por piso) sem cobertura,
Arquibancada medindo 100mts, com degraus, piso de madeira, escadas, para acesso, cor-
riméo, entre outros itens exigidos pela legislagio. (locagio), Grade de isolamento, Fecha-

mento em lata conforme o contrato n°® 248/2015.

Expedimos o presente ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA rea-
firmando a capacidade técnica e operacional em atendimento as demandas apresentadas

por esta instituicae publica.

Por ser verdade, firmamos o presente.
Jacarezinho, 05 de Julho de 2016.

Rafa da‘é‘éan aes
Diretora Geral d Compra Licitagoes

{Confere com o Criginal



Municipio de Centenario do JSul
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Paco Municipal: Praca Pe. Aurélio Basso, 378 ESTADO DO PARANA

CNPJ 75.845.503/0001-67 - Fone (43) 3675-8000 - Fax (43) 3675-8021 - CEP 86 630-000
www.centenariodosul.pr.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

MUNICIPIO DE CENTENARIO DO SUL,
Estado do Parand, inscrito no CNPJ n° 75.845.503/0001-67, com Sede a Praga Padre
Aurelio Basso, n° 378, atesta para os devidos fins que a Empresa VIA SOM BRASIL
LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 04.473.887/0001-96, com Sede administrativa a
RUA: SEQUOIA, n°® 96 — CEP: 87.043-636 — BAIRRO: Jd. Pinheiros, Maringa -
Parand, prestou atendimento abaixo relacionados:

- APARELHAGEM DE SOM, ILUMINACAO E GRUPO MUSICAL PARA
REALIZACAO DO CARNAVAL DO ANO 2017.

Informamos que a mesma desempenhou todas as fung¢des propostas de
maneira satisfatoria.

Por ser expressdo da verdade, firmo o presente.

Centenario do Sul, 06 de fevereiro de 2019
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MUNICIPIODE QUERENCIA DO NORTE
Estado do Parana
e CNPJ N° 76.973.692/0001-16
Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Territorio Encontro das Aguas

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Queréncia do Norte, Estado do Parana, ATESTA para os devidos
fins, que a empresa VIA SOM BRASIL LTDA, pessoa juridica de direito privado,
CNPJ N9 04.473.887/0001-96, Rua Sequoia, 96 - CEP: 87043-636 - bairro:
JARDIM PINHEIROS, MARINGA/PR, atendeu o Municipio de Queréncia do
Norte, através do Pregdo Eletronico n? 43/2023, , com prestacdo de servicos
de locagao de sistema de som e locagao de palco, para atender a 402 Festa do
Arroz/2023 e ndo existe em nossos registros até a presente data, fatos que

desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Queréncia do Norte/PR, em 21 de dezembro de 2023

Assinado de forma digital

ALEX SAN DRO por ALEX SANDRO

FERNAN DES:O ZERNANDES:0835609790

8356097908 D022
Alex Sandro Fernandes

Prefeito
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